

تئاتر ترور!

تیراندازی غیردقیق و بی‌برنامه و واکنش‌های مصنوعی ترامپ، نشان دهنده ساختگی بودن ترور است!



شیافیت شامل خبرنگاران کاخ سفید، در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا، رنگ و بوی دیگری به خود گرفت. تیراندازی در مراسم به نمایش تبلیغاتی ترامپ تبدیل شد و بسیاری حتی این رخداد را یک رویداد از پیش تدارک شده برای قهرمان سازی از ترامپ در پیروجه کاهشی شهید حمایت‌های مردمی از وی به دلیل تجاوز غیرقانونی‌اش به ایران دانستند. مثلاً، خبرنگاران کاخ سفید، چوای ۳۱ ساله به نام «کول توماس آلن» اهل تورنس، کالیفرنیا معرفی شده که توسط مأموران امنیتی و محافظان «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا دستگیر شده است. ترامپ در واکنشی به این تیراندازی گفته است: «معمولاً تأثیرگذار ترین آدم‌ها ترور می‌شوند»



عصر

روزنامه اجتماعی اقتصادی

دوشنبه
۷ اردیبهشت ۱۴۰۵ • ۹ ذوالقعدة ۱۴۴۷ • 27 April 2026
۸ صفحه • پنج‌هزار تومان • سال پنجم • شماره هشتصد و سه
www.asrghanoon.ir

ضربات کوبنده



اعضای هیات مدیره پتروشیمی‌های کشور در نشستی با حضور محمد مخبر مشاور و دستیار مقام معظم رهبری، اعلام کردند با وجود حمله دشمن آمریکایی - صهیونی به برخی صنایع پتروشیمی، پرسنل این صنایع کار را ادامه داده‌اند و فرآیند خدمت‌رسانی متوقف نشده است.

مخبر در این جلسه با اشاره به جنگ تحمیلی سوم و تجربه ۴۰ ساله مصونیت کشور بعد از سال‌های دفاع مقدس، گفت: دوره فعلی مقطع حساسی در تاریخ انقلاب اسلامی است به طوری که پیروزی نهایی در این جنگ، ایران عزیز را برای سال‌های طولانی مصونیت خواهد بخشید به طوری که هیچ دشمنی دیگر جرات چشم داشت به این آب و خاک را نداشته باشد.

وی افزود: آمریکا و رژیم صهیونی به لحاظ لجستیک دچار مشکل‌اند و ضربات کوبنده نیروهای مسلح ما به مواضع دشمن، محاسبات آنان را تغییر داد؛ از طرف دیگر در جمهوری اسلامی، استیفای حق مردم در اولویت قرار دارد.

مشاور و دستیار مقام معظم رهبری، امنیت و آرامش در حوزه سرمایه‌گذاری را از دستاوردهای مهم بعد از پیروزی نهایی در جنگ دانست و گفت: قطعاً تحقق این دو مساله، سختی حمله آمریکا و رژیم صهیونی به زیرساخت‌های اقتصادی ما مانند پتروشیمی‌ها را جبران می‌کند.

مخبر در ادامه با اشاره به برخی محدودیت‌ها در حوزه درآمد‌های ارزی ناشی از جنگ و تقاضای ارز در این ایام اظهارداشت: برای حل این مشکلات باید مدیریتی واحد مبتنی بر دو مولفه تفویض اختیار و تسهیل‌گری برای مدیران مربوطه شکل گیرد که به ترتیب اولویت، مسائلی مانند بازسازی واحدهای آسیب دیده و حل مشکلات ارزی را دنبال کند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر نقش وزارتخانه‌های صمت، نفت و بانک مرکزی در این خصوص گفت: برای حل مشکلات اقتصادی ناشی از جنگ خصوصاً در حوزه پتروشیمی‌ها باید با کمک دستگاه دیپلماسی و همکاری بخش‌های مختلف دولت محترم، مساله واردات کالاهای مورد نیاز کشور و فرآیند بازسازی با بهره‌گیری از ظرفیت کشورهای دوست مورد پیگیری قرار گیرد.

می‌توان با استفاده از ظرفیت نخبگانی کشور، مدت زمان فرآیند بازسازی را کمتر کرد.



جذب بازیکن خارجی متنوع

در صفحه ۸ بخوانید

ایران میتواند تحریم کننده باشد

در صفحه ۲ بخوانید

سازه‌های اسکیمویی

در صفحه ۷ بخوانید





واکنش تهران به محاصره آمریکا

در حالی که تنش‌ها در آب‌های نیلگون خلیج فارس و تنگه هرمز استراتژیک به نقطه جوش رسیده، بیانیه‌های قاطع ستاد کل نیروهای مسلح و قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا (ص)، نشان‌دهنده تغییر فاز راهبردی جمهوری اسلامی ایران از «صبر استراتژیک» به «اقدام تهاجمی-بازدارنده هوشمند» است. رژیم متجاوز آمریکا با تداوم محاصره غیرقانونی بنادر جمهوری اسلامی و راهزنی دریایی، نه تنها روح توافق آتش‌بس موقت را زیر پا گذاشته، بلکه عملاً وارد فاز «تورپسم اقتصادی دریایی» و دزدی سازمان‌یافته شده است. این اقدامات زورگوینان، مصداق بارز تجاوز به حقوق حاکمیتی ایران و امنیت انرژی جهانی به شمار می‌رود.

۱. نقض آشکار آتش‌بس و مشروعیت دفاع مشروع
طبق اطلاعیه رسمی قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا (ص)، محاصره دریایی اعمال‌شده توسط ارتش متجاوز آمریکا، یک نقض فاحش آتش‌بس و ادامه جنگ اقتصادی علیه ملت ایران است. از منظر حقوق بین‌الملل و دکترین دفاعی جمهوری اسلامی، اعمال محاصره و راهزنی بر بنادر یک کشور مستقل در شرایط آتش‌بس، به مثابه تداوم تجاوز نظامی تلقی می‌شود.

نیروهای مسلح مقتدر ایران با تأکید بر «حسن نیت» جمهوری اسلامی در بازگشایی موقت تنگه هرمز برای تردد تجاری، هشدار داده‌اند که این حسن نیت نباید به عنوان نشانه ضعف تفسیر شود. بیانیه‌ها تأکید دارند که اگر امنیت بنادر و شناورهای ایرانی تهدید گردد، «هیچ بندری در خلیج فارس و دریای عمان در امان نخواهد ماند» و امنیت بنادر یا برای همه خواهد بود یا برای هیچ‌کس.

این موضع قاطع، ریشه در آموزه‌های انقلابی، تجربه گران‌بهای جنگ تحمیلی و شکست‌های مکرر آمریکا در برابر اراده پولادین ملت ایران دارد.

۲. نقشه راه هوشمندانه ایران برای شکست محاصره و دزدی دریایی
تحلیل‌های نظامی حاکی است که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران (ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی) با بهره‌گیری از ترکیبی هوشمند از جنگ نامتقارن (بر پایه جغرافیای منحصربه‌فرد تنگه هرمز و نقاط خفگی) و قدرت دریایی کلاسیک، آماده مقابله قاطع هستند:

– اسکورت مسلحانه کاروانی: اعزام شناورهای قدرتمند نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی (نابجا) و شناورهای تندرو و پیشرفته نیروی دریایی سپاه (ندسا) برای همراهی نفتکش‌ها و کشتی‌های تجاری ایرانی. این اقدام، پیام شفاف و بازدارنده‌ای به ناوشکن‌های متجاوز آمریکایی است که هرگونه تعرض به کاروان‌های تحت اسکورت، با پاسخ متقابل و کوبنده مواجه خواهد شد.

– تسلیح شناورهای تجاری و عملیات ویژه: استقرار تیم‌های نخیه تکاوران دریایی سپاه یا تجهیز کشتی‌های تجاری به سیستم‌های پدافندی کوتاه‌برد، تیربارهای سنگین و تجهیزات مقاومتی برای مقابله با تیم‌های بازرسی و توقیف غیرقانونی آمریکایی.

– تاکتیک‌های «بدر قایق‌ها» و پهپادی: در صورت هرگونه حمله یا تلاش برای توقیف نیروی دریایی سپاه با انبوه قایق‌های تندرو مجهز به موشک‌های دقیق، پهپادهای انتحاری و مین‌های هوشمند دریایی، شناورهای متجاوز را در نقاط حساس هدف قرار خواهد داد. این دکترین موفق، هزینه سنگین و غیرقابل‌تحملی بر ناوگان متکبر آمریکایی تحمیل خواهد کرد.

– اشراف اطلاعاتی کامل: رصد لحظه‌ای و دقیق حرکات ناوگروه‌های آمریکایی در دریای عمان و حتی دریای سرخ با بهره‌گیری از ظرفیت‌های پهپادی، راداری و اطلاعاتی پیشرفته. این راهبردها، با تکیه بر تجربیات موفق گذشته، قابلیت‌های نامتقارن سپاه و اراده راسخ نیروهای مسلح، تهدیدی جدی و بازدارنده به شمار می‌روند.

۳. تحلیل ایجاد استراتژیک: هشدار نسبت به جنگ سوم تحمیلی
اشاره صریح بیانیه قرارگاه خاتم‌الانبیا به تجربه تلخ آمریکا در «جنگ تحمیلی سوم»، پیامی روشن و هشدارآمیز به کاخ سفید است: هرگونه محاسبه اشتباه رژیم متجاوز آمریکا می‌تواند به درگیری تمام‌عیار و خسارات جبران‌ناپذیر منجر شود. جمهوری اسلامی ایران با تکیه بر «اشراف اطلاعاتی کامل» و بر تحرکات دشمن، آمادگی کامل برای دفاع از منافع ملی و امنیت منطقه‌ای دارد.

تنگه هرمز به عنوان شاه‌رگ حیاتی انرژی جهان، اکنون به صحنه‌ای برای نمایش اراده ملت ایران تبدیل شده و هرگونه تشدید می‌تواند عواقب جهانی سنگینی به دنبال داشته باشد.

بن‌یست دیپلماتیک یا پاسخ قاطع انقلابی؟

بیانیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مناسبت سالروز شکست خفتار آمریکا در طیس (عملیات پنجه عقاب)، نیز که روز گذشته منتشر شد یادآوری مجدد این حقیقت الهی است که جمهوری اسلامی هیچ تجاوز و زورگویی به خاک و منافع ملی خود را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت. در شرایطی که برخی میانجی‌گران (از جمله هیئت پاکستانی) تلاش‌هایی برای تثبیت آتش‌بس انجام می‌دهند، اصرار رژیم آمریکا بر ادامه دزدی دریایی و محاصره، عملاً راه هرگونه راهکار دیپلماتیک واقعی را مسدود کرده است.

ضربات کوبنده و تغییر معادلات دشمن



مسائلی مانند بازسازی واحدهای آسیب دیده و حل مشکلات ارزی را دنبال کند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر نقش وزارتخانه‌های صمت، نفت و بانک مرکزی در این خصوص گفت: برای حل مشکلات اقتصادی ناشی از جنگ خصوصاً در حوزه پتروشیمی‌ها باید

با کمک دستگاه دیپلماسی و همکاری بخش‌های مختلف دولت محترم، مساله واردات کالاهای مورد نیاز کشور و فرآیند بازسازی با بهره‌گیری از ظرفیت کشورهای دوست مورد پیگیری قرار گیرد. می‌توان با استفاده از ظرفیت نخبگانی کشور، مدت زمان فرآیند بازسازی را کمتر کرد

مخبر همچنین با اشاره به اهمیت استفاده از بدنه نخبگانی کشور که در شرکت‌های دانش بنیان مشغول به فعالیت هستند، اظهار داشت: می‌توان با استفاده از این ظرفیت، مدت زمان فرآیند بازسازی را کمتر کرد و کیفیت کار را ارتقا بخشید.

مشاور و دستیار مقام معظم رهبری در پایان با بیان اینکه این روزها اگرچه سخت است اما برهه مهمی به شمار می‌رود، خاطرنشان کرد: مانند کسانی که بعد از جنگ تحمیلی هشت ساله برای مردم کار کردند و عاقبت به خیر شدند، باید از موقعیت فعلی نیز برای خدمت به مردم شریف ایران اسلامی استفاده کرد.

در این نشست که بیش از یک ساعت به طول انجامید، اعضای هیات مدیره پتروشیمی‌های کشور تأکید کردند که علی‌رغم حملات آمریکا و رژیم صهیونی به زیرساخت‌های اقتصادی در پتروشیمی‌ها؛ اما کارکنان این صنایع باز اندیشه هایشان نگذاشتن که خلالی پیش بیایند.

اعضای هیات مدیره پتروشیمی‌های کشور در نشستی با حضور محمد مخبر مشاور و دستیار مقام معظم رهبری، اعلام کردند با وجود حمله دشمن آمریکایی – صهیونی به برخی صنایع پتروشیمی، پرسنل این صنایع کار را ادامه داده اند و فرآیند خدمت رسانی متوقف نشده است.

مخبر در این جلسه با اشاره به جنگ تحمیلی سوم و تجربه ۴۰ ساله مصونیت کشور بعد از سال‌های دفاع مقدس، گفت: دوره فعلی مقطع حساسی در تاریخ انقلاب اسلامی است به طوری که پیروزی نهایی در این جنگ، ایران عزیز را برای سال‌های طولانی مصونیت خواهد بخشید به طوری که هیچ دشمنی دیگر جرات چشم داشت به این آب و خاک را نداشته باشد.

وی افزود: آمریکا و رژیم صهیونی به لحاظ لجستیک دچار مشکل‌اند و ضربات کوبنده نیروهای مسلح ما به مواضع دشمن، محاسبات آنان را تغییر داد؛ از طرف دیگر در جمهوری اسلامی، استیفای حق مردم در اولویت قرار دارد.

مشاور و دستیار مقام معظم رهبری، امنیت و آرامش در حوزه سرمایه‌گذاری را از دستاوردهای مهم بعد از پیروزی نهایی در جنگ دانست و گفت: قطعاً تحقق این دو مساله، سختی حمله آمریکا و رژیم صهیونی به زیرساخت‌های اقتصادی ما مانند پتروشیمی‌ها را جبران می‌کند.

مخبر در ادامه با اشاره به برخی محدودیت‌ها در حوزه درآمد‌های ارزی ناشی از جنگ و تقاضای ارز در این ایام اظهارداشت: برای حل این مشکلات باید مدیریتی واحد مبتنی بر دو مولفه تقویض اختیار و تسهیل‌گری برای مدیران مربوطه شکل گیرد که به ترتیب اولویت،



مرزبازرگان، آماده ۲۵هزار کامیون

■ فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در گفتگویی با اشاره به گذشت ۵۷ روز از آغاز جنگ تحمیلی سوم علیه کشور، اظهار کرد: امروز مصادف با سالروز فاجعه بندر شهید رجایی است؛ حادثه‌ای که موجب شهادت جمعی از خدمت‌گزاران کشور شد و از اتفاقات دردناک سال ۱۴۰۴ به‌شمار می‌رود. این حادثه، علاوه بر خسارات مادی، با از دست رفتن جان‌های عزیز، انبوه بزرگی را برای همه مردم به همراه داشت. وی افزود: با این حال، روایت غالب در این روزها، روایت پیروزی مردم بر شرایط است. بخشی مهم از این موضوع، ناشی از همت مردم است؛ چنان‌که در جریان بازسازی‌ها، اهالی روستایی که مسیر پل از آن عبور می‌کرد، برای مشارکت پیش‌قدم شدند و حتی فعالان اقتصادی نیز در این مسیر کمک کردند. این روحیه باعث می‌شود ملت ایران در شرایط دشوار، سرافراز باقی بماند.

سخنگوی دولت ادامه داد: توییت دکتر عارف نیز بر همین مبنا بود؛ اینکه این روند، فراتر از بازسازی بتن و فولاد است و به معنای ایستادن ملت و دولت در کنار یکدیگر برای احیای نام بلند ایران است. بر این اساس، معتقدیم کشور را به لطف خداوند و با تلاش زنان و مردان ایران، بهتر از قبل خواهیم ساخت.

مهاجرانی با اشاره به برنامه‌های جاری دولت گفت: در کنار رویدادهای معمول، بازدید رئیس‌جمهور از وزارت کشور انجام شد. با توجه به مسئولیت‌های این وزارتخانه و نقش استانداران، رئیس‌جمهور در نشست استانداران حضور یافت و درباره تفویض اختیارات به استان‌ها و هماهنگی‌ها با وزارت کشور تأکید کرد.

وی افزود: همچنین موضوع محله‌گرایی و توجه به محلات، که از مسائل مورد اهتمام رئیس‌جمهور است، مورد پیگیری قرار گرفت. در کنار آن، صرفه‌جویی به‌ویژه در حوزه انرژی، با توجه به آغاز فصل گرم، مورد تأکید قرار گرفت و وزارت نیرو پویشی را در این زمینه آغاز خواهد کرد.

سخنگوی دولت با بیان اینکه جلسات دولت به‌صورت منظم برگزار می‌شود، تصریح کرد: مصوبات دولت طبق روال در روزهای یکشنبه و چهارشنبه جمع‌بندی می‌شود.

وی درباره اقدامات اجرایی دستگاه‌ها گفت: سازمان امور اداری و استخدامی کشور، طرح «فوار» (فوریت‌های اداری) را به استان‌های گیلان و مازندران گسترش داده و تا پایان هفته به گلستان نیز خواهد رسید. هدف این طرح، تسهیل ارتباط مردم با نظام اداری و ارتقای کیفیت خدمات‌ها با وزارت کشور است.

سخنگوی دولت ادامه داد: در این طرح، شنیدن صدای مردم و دریافت انتقادات و بازخوردها اهمیت دارد و شماره ۱۲۸ برای ثبت نظرات، انتقادات و پیشنهادهای در نظر گرفته شده است.

افتتاح گمرک ترکیه در مقابل گمرک مرز بازرگان
مهاجرانی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی از افتتاح گمرک ترکیه در مقابل گمرک مرز بازرگان خبر داده که می‌تواند نقش مهمی در توسعه همکاری‌های اقتصادی دو کشور داشته باشد. سالانه حدود ۲۰۰ هزار کامیون ترانزیتی از این مسیر عبور می‌کند و در سه ماه گذشته این رقم به ۴۵ هزار کامیون رسیده است.

ایران پساجنگ می‌تواند کشوری تحریم‌کننده شود



عارف همچنین از دانشگاه صنعتی شریف که هدف حمله دشمن قرار گرفته است، بازدید کرد و با مدیران، اساتید و اعضای هیات علمی این دانشگاه دیدار کرد. در این دیدار اعلام شد که از روز بعد از حمله دشمن، فعالیت علمی دانشگاه با حضور سه هزار دانشجو از سر گرفته شده است.

مدیران دانشگاه صنعتی شریف گزارشی از میزان خسارات وارده‌به دانشگاه و همچنین پیشرفت‌های علمی و فناوری و برنامه‌های آینده این دانشگاه به معاون اول رئیس‌جمهور ارائه کردند و تأکید کردند حمله دشمن به سامانه‌های اطلاعات دانشگاه، با قواعد و حقوق بین‌الملل در تعارض است و نشان می‌دهد دشمن با پیشرفت علمی و رفاه مردم ایران مخالف است.

هر مرکزی را که دشمن تخریب کرده بهتر بازسازی خواهیم کرد
عارف در این دیدار تأکید کرد: هر مرکزی را که دشمن تخریب کرده، نه مانند گذشته بلکه بسیار بهتر بازسازی خواهیم کرد.

با راهبرد تأمین همه واکسن‌های مورد نیاز کشور و با کمک شرکت‌های دانش‌بنیان تهیه کند.

راهبرد دولت، دستیابی به مرجعیت علمی در منطقه است

وی گفت: باید از تهدید حمله وحشیانه به‌عنوان فرصتی برای تقویت و توسعه بیش از گذشته فعالیت‌های انستیتو پاستور استفاده شود. راهبرد دولت، دستیابی به مرجعیت علمی در منطقه است و این هدف با تلاش محققان و دانشمندان کشور در حوزه‌های مختلف از جمله سلامت محقق خواهد شد.

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه از شرکت ملی گاز ایران بازدید و با مدیرعامل، مدیران و کارشناسان این شرکت دیدار کرد. در این دیدار، سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، گزارشی از حملات دشمن آمریکایی – صهیونیستی به زیرساخت‌های گاز کشور ارائه داد. بر اساس این گزارش، دشمن در روز ۲۷ اسفند با ۲۵ موشک پالایشگاه‌ها و تأسیسات گاز کشور را هدف قرار داد و آسیب جدی به این زیرساخت‌ها وارد کرد؛ اما با تلاش مهندسان، تکنسین‌ها، کارگران و مدیریت ستادی، نخستین پالایشگاه یک ساعت و نیم پس از حملات به مدار بازگشت و حتی صادرات گاز به عراق پس از یک روز از سر گرفته شد. در این گزارش همچنین بر ضرورت مدیریت و بهینه‌سازی مصرف گاز با توجه به میزان خسارات تأکید شد.

عارف با قدرانی از مدیران، تکنسین‌ها، مهندسان و کارگران شرکت ملی گاز ایران گفت: از ابتدا از ظرفیت علمی و روحیه معنوی بالای کارکنان این شرکت آگاه بودیم و باور داشتیم آنان اجازه نمی‌دهند زندگی مردم با مشکل مواجه شود. دشمن تمام تلاش خود را برای ضربه زدن به زیرساخت‌های حیاتی به کار گرفت تا در میان مردم نارضایتی ایجاد کند، اما کارکنان حوزه نفت و گاز عملکردی فوق‌العاده داشتند و در مدت‌زمان کوتاهی موفق شدند خسارات حملات دشمن را جبران کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به همسویی میدان، دولت و مردم گفت: در اینجا مردم پشتتاز هستند و دولت و میدان را به دنبال خود می‌کشانند. اتحاد و انسجامی که در سطح کشور و در همه سطوح حاکمیت وجود دارد، رمز پیروزی ملت ایران است.

■ محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور، در ادامه بازدیدهای میدانی خود، از انستیتو پاستور ایران، شرکت ملی گاز ایران و دانشگاه صنعتی شریف بازدید کرد و در جریان آخرین وضعیت خسارات وارده، روند بازسازی و تداوم فعالیت‌های این مراکز قرار گرفت.

معاون اول رئیس‌جمهور در بازدید از انستیتو پاستور ایران و دیدار با مدیران این مؤسسه، گزارشی از تاریخچه فعالیت‌های ملی و بین‌المللی، خدمات علمی و سلامت‌محور این مرکز و همچنین میزان خسارات وارده در حمله دشمن آمریکایی – صهیونیستی دریافت کرد. عارف پس از دریافت گزارشی از حجم تخریب این مرکز، گفت: انستیتو پاستور یک نهاد علمی است و حمله به آن، در واقع حمله به علم و امنیت زیستی مردم است. این مرکز باید در کوتاه‌ترین زمان، فعالیت‌های خود را در حوزه تأمین سلامت مردم و خدمات پژوهشی از سر بگیرد.

انستیتو پاستور قرارگاه زیستی کشور با قدمتی ۱۰۰ ساله است

وی افزود: انستیتو پاستور قرارگاه زیستی کشور با قدمتی ۱۰۰ ساله است؛ بنابراین لازم است نه‌تنها بازسازی شود، بلکه فعالیت‌های ملی و بین‌المللی آن نیز تقویت شود. در این مسیر، خیرین متعددی در داخل و خارج کشور اعلام آمادگی کرده‌اند و دولت نیز برای کمک به بازسازی انستیتو پاستور آمادگی کامل دارد تا فعالیت‌های این مرکز به‌عنوان یک پایگاه علمی، به‌ویژه در حوزه سلامت، مقابله با تهدیدات بیولوژیک و خدمات پژوهشی و آموزشی، از سر گرفته شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با محکومیت حمله دشمن به زیرساخت‌های کشور تأکید کرد: حمله به انستیتو پاستور اثبات کرد که دشمن برخلاف ادعاها و شعارهای خود درباره کمک به مردم ایران، با حمله به زیرساخت‌ها بدنبال آسیب رساندن به معیشت، زندگی، سلامت، رفاه و امنیت مردم است.

عارف از مسئولان انستیتو پاستور خواست گزارشی از حمله به این مرکز و میزان خسارات وارده را به نهادهای علمی بین‌المللی و مرتبط با سلامت مردم ارائه کند تا عمق خیانت دشمن آمریکایی – صهیونیستی به اطلاع این نهادها برسد. وی همچنین تأکید کرد این مرکز باید برنامه‌ای جامع برای توسعه فعالیت‌های خود در حوزه‌های مختلف،



شکست برآوردها درواشنگتن

روزنامه گاردین در گزارشی به تشریح سردرگمی راهبردی کاخ سفید در قبال جنگ ایران پرداخته و نوشت که دولت ترامپ از راهبرد «شوک و هراس» و ترور رهبران، به تاکتیک «صبر کن و ببین» تغییر مسیر داده است. گاردین به نقل از یک دیپلمات ارشد اروپایی در واشنگتن تصریح کرد: «ما راهبرد روشنی نمی بینیم و فکر هم نمی کنیم که راهبردی وجود داشته باشد».

تحولات اخیر در نحوه مواجهه آمریکا با ایران، بیش از هر چیز یک واقعیت کلیدی را آشکار کرده است: واشنگتن نه با یک مسئله تاکتیکی بلکه با یک شکست در سطح برآوردهای راهبردی مواجه شده است. آنچه امروز به‌صورت «سردرگمی» در رفتار کاخ سفید دیده می‌شود، در حقیقت پیامد طبیعی شکاف میان انتظارات اولیه و واقعیت‌های میدانی است؛ شکافی که به‌مرور زمان عمیق‌تر شده و اکنون خود را در قالب نوسان، تردید و فقدان مسیر روشن نشان می‌دهد.

در آغاز این مسیر، آمریکا با اتکا به یک الگوی آشنا وارد میدان شد: الگویی که پیش‌تر در مواردی مانند عراق یا برخی بحران‌های منطقه‌ای دیگر به کار گرفته بود؛ اعمال فشار حداکثری اقتصادی، تهدید نظامی و در صورت لزوم اجرای ضربات محدود برای تغییر رفتار طرف مقابل. این چارچوب مبتنی بر این فرض بود که ایران نیز، همانند برخی بازیگران دیگر، در برابر ترکیب فشار اقتصادی و تهدید امنیتی، در نهایت به سمت مصالحه‌ای از موضع ضعف حرکت خواهد کرد. اما آنچه در عمل رخ داد، نه‌تنها تحقق این فرض نبود، بلکه روندی معکوس را رقم زد.

واقعیت میدانی نشان داد که ایران توانسته است در برابر فشارهای اقتصادی، نوعی تاب‌آوری ساختاری ایجاد کند؛ تاب‌آوری‌ای که صرفاً به معنای تحمل شرایط نیست، بلکه شامل سازگاری فعال با محدودیت‌ها و حتی بهره‌برداری از آن‌ها برای بازتعریف موقعیت خود است. در سطح نظامی نیز، معادله به‌گونه‌ای پیش رفت که هرگونه اقدام مستقیم از سوی آمریکا، با ریسک‌های فزاینده و غیرقابل پیش‌بینی همراه شد. به بیان دیگر، هزینه‌های بالقوه اقدام نظامی، به‌مراتب بیش از منافع مورد انتظار آن ارزیابی شد؛ وضعیتی که عملاً دست واشنگتن را برای ادامه مسیر تهاجمی بست.

در چنین شرایطی، تغییر از رویکرد «شوک و هراس» به «صبر کن و ببین» نه یک انتخاب استراتژیک از موضع قدرت، بلکه یک عقب‌نشینی تدریجی در برابر واقعیت‌های تحمیل‌شده است. این تغییر، بیش از آنکه نشان‌دهنده بلوغ یا بازنگری آگاهانه در سیاست‌ها باشد، نشانه‌ای از ناتوانی در ادامه مسیر قبلی است. وقتی یک راهبرد در میدان به نتیجه نمی‌رسد، جایگزین آن اغلب نه یک طرح دقیق و از پیش طراحی‌شده، بلکه نوعی تعلیق و انتظار است؛ وضعیتی که امروز در رفتار آمریکا به‌وضوح قابل مشاهده است.

یکی از مهم‌ترین نشانه‌های این سردرگمی، ناهماهنگی میان سطوح مختلف تصمیم‌گیری در آمریکا است. از یک‌سو، برخی جریان‌ها همچنان بر ضرورت حفظ فشار و حتی تشدید آن تأکید دارند؛ از سوی دیگر، واقعیت‌های اقتصادی و امنیتی، کاخ سفید را به سمت احتیاط بیشتر سوق می‌دهد. این دوگانگی، نه‌تنها در گفتار رسمی، بلکه در اقدامات عملی نیز دیده می‌شود: تهدیدهایی که به اجرا نمی‌رسند، ضرب‌الاجل‌هایی که تمدید می‌شوند، و ابتکارهایی که نیمه‌تمام رها می‌شوند. اما ریشه اصلی این وضعیت را باید در یک خطای بنیادین جست‌وجو کرد: ناتوانی در درک دقیق از ماهیت قدرت ایران. سیاست‌گذاران آمریکایی در بسیاری از موارد، ایران را از درجه مل‌های کلاسیک قدرت تحلیل کرده‌اند؛ بر شاخص‌های متعارف مانند نظامی متعارف و وابستگی‌های بین‌المللی تمرکز دارند. در حالی که بخش مهمی از قدرت ایران، در حوزه‌هایی قرار دارد که به‌راحتی در این چارچوب‌ها قابل اندازه‌گیری نیست: شبکه‌های نفوذ منطقه‌ای، ظرفیت‌های نامتقارن، و توانایی مدیریت بحران در شرایط فشار.

ریشه اصلی سردرگمی کاخ سفید در قبال ایران را باید در یک خطای بنیادین جست‌وجو کرد: ناتوانی در درک دقیق از ماهیت قدرت ایران. سیاست‌گذاران آمریکایی در بسیاری از موارد، ایران را از درجه مل‌های کلاسیک قدرت تحلیل کرده‌اند؛ بر شاخص‌های متعارف مانند نظامی متعارف و وابستگی‌های بین‌المللی تمرکز دارند. در حالی که بخش مهمی از قدرت ایران، در حوزه‌هایی قرار دارد که به‌راحتی در این چارچوب‌ها قابل اندازه‌گیری نیست: شبکه‌های نفوذ منطقه‌ای، ظرفیت‌های نامتقارن، و توانایی مدیریت بحران در شرایط فشار. این سوپرداشت، باعث شد که آمریکا هزینه‌های واقعی تقابل را کمتر از حد برآورد کند. تصور اولیه این بود که با افزایش فشار، ایران به نقطه‌ای خواهد رسید که ادامه مسیر برایش غیرممکن شود. اما آنچه رخ داد، عکس این سناریو بود: هرچه فشار افزایش یافت، ایران نیز ابزارهای بیشتری برای پاسخ‌گویی فعال کرد و دامنه تقابل را به حوزه‌هایی کشاند که مدیریت آن برای آمریکا دشوارتر است. نتیجه، شکل‌گیری یک موازنه جدید بود؛ موازنه‌ای که در آن، برتری آمریکا به چالش کشیده شده و جای خود را به نوعی توازن پرهزینه داده است.

ناوگان صمود ۲: عبور از سیسیل به سمت غزه



به نقل از خبرگزاری فلسطینی شهاب، ناوگان جهانی صمود ۲ که در ادامه حرکت خود به ایتالیا رسیده است، آماده حرکت شده تا مأموریت خود را برای شکستن محاصره نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی و رساندن کمک‌های بشردوستانه به ساکنان غزه ادامه دهد.

این ناوگان یک ابتکار مدنی است که در سال ۲۰۲۵ با مشارکت نمایدگانی از سازمان‌های مدنی، فعالان و داوطلبان از کشورهای مختلف راه‌اندازی شد و در حال حاضر دومین سفر خود را در چارچوب «مأموریت بهار ۲۰۲۶» دنبال می‌کند. کشتی‌های این ناوگان در ۱۲ آوریل جاری از بارسلونای اسپانیا حرکت کرده و در ۲۳ همان ماه به جزیره سیسیل ایتالیا رسیدند و به بقیه قایق‌های شرکت‌کننده در این ناوگان پیوستند.

یکی از اعضای هیئت مدیره این ناوگان اعلام کرد که مرحله نخست این سفر موفق بوده است. وی تصریح کرد که در مسیر حرکت، یک کشتی بزرگ حامل کالا به مقصد رژیم صهیونیستی مجبور به تغییر مسیر شده است. وی تأکید کرد هدف نهایی، رسیدن به غزه و شکستن محاصره آن است.

فعالان سیاسی شرکت‌کننده در این کاروان، هدف این مأموریت را ایجاد کردور انسانی و مردمی و پایان دادن به محاصره غزه توصیف و ابراز امیدواری کردند که این بار با افزایش تعداد کشتی‌ها و آمادگی بیشتر، مأموریت به نتیجه برسد.

یک فعال ایتالیایی در این رابطه تأکید کرد که بزرگ‌ترین خطر، سکوت مجامع رسمی و بین‌المللی است.

سختگوی ناوگان در ایتالیا نیز با اشاره به ادامه بحران در غزه، اعلام کرد این مأموریت در واکنش به تغییر نکردن وضعیت انسانی در این منطقه از سر گرفته شده و هدف آن ایجاد یک گذرگاه انسانی دائمی است.

حدود ۱۰۰ کشتی از کشورهای مختلف از جمله اسپانیا، ایتالیا، یونان و ترکیه در این مأموریت مشارکت کنند. روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز در این رابطه به نقل از مقامات و سازمان‌های بین‌المللی از کاهش چشمگیر در عرضه مواد غذایی و



یک شکست صد ساله برای ترامپ

■ در حالی که آتش‌پس شکنده‌ای میان آمریکا و ایران برقرار است و تنگه هرمز همچنان بسته مانده است، یک تحلیل تاریخی در روزنامه بریتانیایی ایندیپندنت نشان می‌دهد که چرا آمریکا عملاً توان بازگشایی این تنگه را به‌زور ندارد و چرا ایران در این نبرد دست‌بالا را دارد.

برخی محواری این گزارش به این شرح است:

۱. معمای یک مشاوران ترامپ می‌دانند جان دبلیو اس کلارک، نویسنده این تحلیل، می‌نویسد که پاسخ به این پرسش که چرا آمریکا هیچ اقدامی برای بازگشایی تنگه هرمز انجام نداده است، ساده است: پاک‌سازی یک میدان مین در شرایطی که ساحل در دست دشمن است، بدون پذیرش تلفات سنگین تقریباً غیرممکن است، و این چیزی است که ایالات متحده حاضر به پرداخت هزینه‌اش نیست.

بمباران هوایی یک دشمن کم‌تجهیز یک چیز است، اما درگیر شدن در نبردی واقعی در سطح آب با حریفی که سال‌هاست برای همین شکل از جنگ نامتقارن برنامه‌ریزی کرده است، چیز دیگری است. کانورسیشن: تنگه هرمز به قدرتمندترین عامل بازدارندگی ایران بدل شده است

۲. درس تاریخی از دارالدل: مارس ۱۹۱۵

نویسنده برای مستند کردن این ادعا به یکی از فاجعه‌بارترین عملیات‌های نظامی قرن بیستم اشاره می‌کند. در مارس ۱۹۱۵، بریتانیا و فرانسه تصمیم گرفتند تنگه داردانل را — گذرگاه حیاتی میان دریای مدیترانه و دریای سیاه که ترکیه بسته بود — به‌زور بگشایند.

نیروی مهاجم چیزی کم نداشت: چهارده ناو جنگی بزرگ، شامل غول‌هایی چون کوئین الیزابت و اینفلیکسیبل، به‌همراه ناوهای اسکورت و نیروی بزرگی از کشتی‌های مین‌روب. طرح هم روی کاغذ محکم بود: ناوهای بزرگ از فاصله امن سواحل را گلوله‌باران می‌کردند، بعد مین‌روب‌ها منطقه را پاک‌سازی می‌کردند و ناوها پیش می‌رفتند.

۳. چهار ساعت، سه ناو غرق شده

عملیات روز ۱۸ مارس ۱۹۱۵ آغاز شد، در ابتدا همه چیز خوب پیش رفت، اما از ساعت دو بعدازظهر همه چیز فروپاشید، ناو فرانسوی بوهه به مین خورد و در چند دقیقه غرق شد.

از ۷۱۸ خدمه تنها ۷۵ نفر جان سالم به‌در بردند، کمتر از یک ساعت بعد، اچ‌ام‌اس ایریزستیبیل به مین برخورد کرد، سپس اچ‌ام‌اس اینفلیکسیبل با سوراخی نه متر در هشت متر زیر خط آب از میدان خارج شد، و در آخرین لحظات، اچ‌ام‌اس اوشن نیز به مین خورد و غرق شد.

نخستین واکنش ترامپ به تیراندازی در هتل هیلتون



۳۰ دقیقه دیگر از سالن کنفرانس کاخ سفید یک نشست خبری برگزار خواهیم کرد.

از سوی دیگر، دستگاه امنیت ریاست‌جمهوری آمریکا نیز اعلام کرد که در حال انجام تحقیقات درباره حادثه تیراندازی در جریان ضیافت شام خبرنگاران کاخ سفید است.

ترامپ گفت: به‌زودی یک نشست خبری برگزار خواهیم کرد.

وی افزود: در چارچوب پروتکل‌های امنیتی، نیروهای مجری قانون از ما خواستند فوراً محل را ترک کنیم.

رئیس جمهوری آمریکا اضافه کرد که همسر و معاون رئیس‌جمهور و تمامی اعضای دولت در وضعیت کاملاً خوبی قرار دارند و هیچ آسیبی ندیدند.

ترامپ همچنین تصریح کرد: تصمیم گرفتیم ضیافت شام را به تعویق بیندازیم و با هماهنگی برگزار کنندگان، در ۳۰ روز آینده دوباره برگزار کنیم.

واکنش سختگوی کاخ سفید به تیراندازی در هتل هیلتون

کارولین لوییت، سختگوی کاخ سفید نیز در این باره گفت که ترامپ به‌زودی برای اظهارنظر درباره تحولات امنیتی سخنرانی خواهد کرد.

■ به نقل از شبکه الجزیره، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در

واکنش به وقوع تیراندازی در هتل هیلتون و محل برگزاری ضیافت شام خبرنگاران کاخ سفید گفت: شب پر حادثه‌ای در واشنگتن بود و سرویس مخفی و نیروهای مجری قانون عملکرد فوق‌العاده‌ای داشتند.

وی افزود: عامل تیراندازی بازداشت شده است.

ترامپ همچنین تصریح کرد: توصیه کردم مراسم ادامه یابد، اما از دستورالعمل‌های نیروهای مجری قانون که به‌زودی تصمیم خود را اعلام خواهند کرد، تبعیت خواهم کرد.

در همین راستا، دقایقی پیش از این سخنان، یک مقام ارشد دولت آمریکا به روزنامه نیویورک‌تایمز گفت که ترامپ همچنان در حال برنامه‌ریزی برای ایراد سخنرانی خود در هتل هیلتون است.

شبکه فاکس‌نیوز نیز به نقل از یک منبع گزارش داد که نیروهای امنیتی ریاست‌جمهوری در جریان تلاش یک فرد مسلح برای حمله به محل برگزاری مراسم، به سوی وی تیراندازی کردند.

ترامپ مجبور به ترک هتل محل برگزاری ضیافت شام خبرنگاران کاخ سفید شد

روزنامه نیویورک تایمز نوشت که ترامپ مجبور شده که هتل هیلتون، محل برگزاری ضیافت شام خبرنگاران کاخ سفید را ترک کند. در همین حال، شبکه سی‌ان‌ان به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش داد: دستگاه امنیت ریاست‌جمهوری مایل نیست که ترامپ برای حضور در مراسم بازگردد، این درحالی است که خود وی خواهان بازگشت به مراسم است.

از سوی دیگر، نیویورک‌تایمز گزارش داد که منابع آگاه به روند تحقیقات در مورد تیراندازی در هتل هیلتون واشنگتن اعلام کردند: نیروهای مجری قانون فرد مسلح را در نزدیکی محدوده امنیتی متوقف کرده و او را به بازداشتگاه منتقل کردند.

شبکه ای‌بی‌سی نیوز آمریکا نیز گزارش داد که برگزار کنندگان ضیافت شام کاخ سفید پس از تأمین امنیت محل، در حال آماده‌سازی برای ازسرگیری برنامه‌های این مراسم هستند.

هتل هیلتون در محاصره نیروهای امنیتی آمریکا

مدیر دفتر شبکه الجزیره در واشنگتن نیز گزارش داد که بالگردها، خودروهای زرهی و نیروهای امنیتی اطراف هتل هیلتون را محاصره کردند.

ترامپ ۳۰ دقیقه دیگر کنفرانس مطبوعاتی برگزار می‌کند

خبرگزاری رویترز نیز به نقل از ترامپ گزارش داد که وی گفته است:

بهینه سازی مصرف برق کولرگازی



بهبود ببخشند.

یکی دیگر از امکاناتی که در بسیاری از کولرهای گازی جدید وجود دارد، حالت خواب یا همان Sleep Mood است. در این حالت، دستگاه به تدریج دمای محیط را در طول شب افزایش می‌دهد تا ضمن حفظ

آسایش افراد، از کارکرد بی‌وقفه کمپرسور جلوگیری کند. استفاده از این قابلیت در زمان خواب می‌تواند مصرف برق را کاهش دهد، زیرا بدن انسان در ساعات شب به دمای بسیار پایین نیاز ندارد.

همچنین استفاده از تایمر دستگاه می‌تواند به مدیریت مصرف کمک کند. بسیاری از افراد کولر گازی را ساعتها پیش از بازگشت به خانه روشن می‌کنند یا پس از خوابیدن فراموش می‌کنند آن را خاموش کنند. با تنظیم تایمر می‌توان زمان روشن و خاموش شدن دستگاه را مدیریت کرد و از کارکرد غیرضروری آن جلوگیری کرد.

در سال‌های اخیر، ورود کولرهای گازی اینورتر نیز تا حدی به کاهش مصرف انرژی کمک کرده است. این دستگاهها به جای خاموش و روشن شدن مداوم کمپرسور، سرعت کار آن را متناسب با نیاز محیط تنظیم می‌کنند. به همین دلیل نوسان مصرف انرژی در آنها کمتر است و در بسیاری از موارد تا ۳۰ درصد مصرف برق پایین‌تری نسبت به مدل‌های قدیمی دارند. هرچند قیمت اولیه این دستگاهها بالاتر است، اما در بلندمدت می‌توانند هزینه برق مصرف‌کننده را کاهش دهند.

با توجه به رشد مصرف برق در تابستان و فشار وارد شده به شبکه، نقش رفتار مصرف‌کنندگان در مدیریت این وضعیت بسیار مهم است. هرچند توسعه ظرفیت تولید برق و بهبود زیرساخت‌های شبکه از وظایف اصلی دولت و صنعت برق است، اما مدیریت مصرف در سطح خانوار نیز می‌تواند سهم قابل توجهی در کاهش فشار بر شبکه داشته باشد. به ویژه در ساعات اوج مصرف که معمولاً در بعدازظهر و اوایل شب رخ می‌دهد، کاهش مصرف وسایل پرمصرف می‌تواند از بروز خاموشی‌های احتمالی جلوگیری کند.

و استفاده از حالت‌های هوشمند دستگاه می‌تواند عملکرد بهینه‌تری ایجاد کند.

در کنار این موارد، بسیاری از مصرف‌کنندگان تصور می‌کنند که قرار دادن فن کولر روی دور زیاد باعث افزایش قابل توجه مصرف برق می‌شود، به همین دلیل گاهی دستگاه را روی کمترین سرعت فن تنظیم می‌کنند. در حالی که بخش عمده مصرف برق کولر گازی مربوط به کمپرسور است و مصرف فن در مقایسه با آن بسیار ناچیز است. در واقع تنظیم سرعت فن بیشتر روی نحوه توزیع هوای خنک در فضا تأثیر دارد و اثر آن بر مصرف برق بسیار محدود است.

یکی دیگر از عواملی که می‌تواند مصرف برق کولر گازی را افزایش دهد، انتخاب نادرست ظرفیت دستگاه نسبت به مترمربع محیط است. اگر ظرفیت کولر کمتر از نیاز فضای مورد نظر باشد، دستگاه مجبور است به صورت مداوم کار کند تا دمای محیط را کاهش دهد. این وضعیت باعث می‌شود کمپرسور تقریباً بدون توقف فعالیت کند و در نتیجه مصرف برق افزایش یابد. به همین دلیل انتخاب کولر گازی با ظرفیت مناسب اهمیت زیادی دارد. به طور معمول برای هر ده متر مربع فضای مسکونی، حدود ۹۰۰۰ بی‌تی‌یو ظرفیت سرمایشی مورد نیاز است، البته عواملی مانند تعداد پنجره‌ها، میزان تابش آفتاب، طبقه ساختمان و تعداد افراد ساکن نیز در تعیین ظرفیت مناسب تأثیر دارند.

در کنار تنظیم صحیح دما و انتخاب ظرفیت مناسب دستگاه، برخی اقدامات ساده می‌تواند تأثیر قابل توجهی در کاهش مصرف برق کولر گازی داشته باشد. یکی از مهم‌ترین این اقدامات جلوگیری از ورود گرمای اضافی به داخل ساختمان است. استفاده از پرده‌های ضخیم، بستن پنجره‌ها در ساعات گرم روز و جلوگیری از نفوذ هوای گرم بیرون می‌تواند بار سرمایشی کولر را کاهش دهد. زمانی که گرمای کمتری وارد خانه شود، کولر نیز برای خنک نگه داشتن فضا انرژی کمتری مصرف خواهد کرد.

سرویس و نگهداری منظم کولر گازی نیز نقش مهمی در کاهش مصرف برق دارد. فیلترهای هوا در این دستگاهها به مرور زمان با گرد و غبار و آلودگی مسدود می‌شوند و این موضوع جریان هوا را کاهش می‌دهد. وقتی جریان هوا محدود شود، کولر برای خنک کردن محیط مجبور است مدت زمان بیشتری کار کند. تمیز کردن یا تعویض فیلترها در بازه‌های زمانی مناسب می‌تواند راندمان دستگاه را افزایش دهد و مصرف برق را کاهش دهد. همچنین بررسی و تمیز کردن کندانسور یا همان یونیت بیرونی دستگاه نیز اهمیت دارد، زیرا تجمع گرد و غبار روی این بخش می‌تواند عملکرد انتقال حرارت را مختل کند.

محل نصب موتور بیرونی کولر گازی نیز در میزان مصرف برق تأثیرگذار است. اگر کندانسور در معرض تابش مستقیم آفتاب قرار داشته باشد، دمای آن افزایش پیدا می‌کند و دستگاه برای خنک کردن مبرد مجبور به صرف انرژی بیشتری می‌شود. نصب سایه‌بان یا قرار دادن یونیت بیرونی در محلی که جریان هوا به خوبی برقرار باشد، می‌تواند تا حدودی مصرف برق را کاهش دهد و عملکرد دستگاه را

■ با آغاز روزهای گرم سال و افزایش دمای هوا در بسیاری از شهرهای کشور، مصرف برق به شکل محسوس افزایش پیدا می‌کند. یکی از مهم‌ترین دلایل این افزایش، استفاده گسترده از وسایل سرمایشی به‌ویژه کولرهای گازی است. در سال‌های اخیر و به‌ویژه در تابستان‌ها، مسئله ناترازی تولید و مصرف برق به یکی از چالش‌های مهم صنعت برق تبدیل شده است؛ وضعیتی که در آن میزان مصرف از ظرفیت تولید یا انتقال برق پیشی می‌گیرد و شبکه را با فشار جدی مواجه می‌کند. در چنین شرایطی، مدیریت مصرف انرژی دیگر تنها یک توصیه صرف برای کاهش هزینه خانوار نیست، بلکه به نوعی مسئولیت اجتماعی تبدیل شده است. کارشناسان حوزه انرژی تأکید می‌کنند که اگر مصرف‌کنندگان در استفاده از وسایل پرمصرف مانند کولرهای گازی، اصول صحیح را رعایت کنند، هم می‌توانند هزینه برق خود را کاهش دهند و هم به پایداری شبکه برق در روزهای اوج مصرف کمک کنند.

در بسیاری از مناطق کشور، کولر گازی به دلیل توان بالاتر در خنک‌سازی نسبت به کولرهای آبی، به وسیله اصلی سرمایشی تبدیل شده است. اما همین دستگاهها در صورت استفاده نادرست می‌توانند سهم قابل توجهی در افزایش مصرف برق داشته باشند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که بخش قابل توجهی از مصرف بالای برق در منازل به دلیل باورهای نادرست و شیوه‌های غلط استفاده از کولر گازی است. بسیاری از مصرف‌کنندگان تصور می‌کنند هرچه دمای دستگاه را پایین‌تر تنظیم کنند، خانه سریع‌تر خنک می‌شود یا خاموش و روشن کردن مداوم دستگاه می‌تواند مصرف برق را کاهش دهد؛ در حالی که این تصورات نته‌ها درست نیستند، بلکه باعث افزایش مصرف انرژی و بالا رفتن هزینه قبض برق نیز می‌شوند.

یکی از رایج‌ترین باورهای اشتباه در میان کاربران کولر گازی این است که تنظیم دمای دستگاه روی اعداد بسیار پایین مانند ۱۸ یا ۱۹ درجه باعث می‌شود محیط سریع‌تر خنک شود. در واقعیت، کولر گازی صرف‌نظر از دمای تنظیم شده، با یک سرعت مشخص عمل خنک‌سازی را انجام می‌دهد. وقتی دما روی عدد بسیار پایین تنظیم می‌شود، کمپرسور دستگاه برای مدت طولانی‌تری در حالت فعالیت باقی می‌ماند تا به آن دمای تعیین شده برسد. نتیجه این کار تنها افزایش مصرف برق و فشار بیشتر به دستگاه است. به همین دلیل کارشناسان توصیه می‌کنند دمای کولر گازی در محدوده ۲۴ تا ۲۶ درجه تنظیم شود. این بازه دمایی هم از نظر آسایش حرارتی مناسب است و هم باعث می‌شود کمپرسور دستگاه کمتر در حالت پرمصرف کار کند. باور اشتباه دیگری که در میان برخی مصرف‌کنندگان وجود دارد این است که خاموش و روشن کردن مداوم کولر گازی می‌تواند مصرف برق را کاهش دهد. در حالی که هر بار روشن شدن کمپرسور دستگاه، به انرژی اولیه بیشتری نیاز دارد. این موضوع مشابه استارت زدن خودرو است که در لحظه شروع به انرژی بیشتری احتیاج دارد. در نتیجه خاموش و روشن کردن مکرر کولر نه تنها صرفه‌جویی ایجاد نمی‌کند، بلکه در بسیاری موارد مصرف برق را افزایش می‌دهد و حتی می‌تواند عمر کمپرسور را کاهش دهد. در مقابل، تنظیم دمای مناسب

■ در روزهای اخیر، به رغم افزایش قیمت های تعریف نشده و عادی سازی گرانی ها ادبیات مشکوکی نیز شکل گرفته که تلاش دارد با نسبت دادن تمام مشکلات اقتصادی به هزینه های حاصل از جنگ و مقاومت، افکار عمومی را گمراه کند.

این جمع‌بندی زمانی معنا و وزن بیشتری پیدا می‌کند که آن را در کنار چند پدیده‌ی هم‌زمان قرار دهیم. در میان روایت های موجود از یک سو، بخشی ناگهان گفتمانی را پررنگ کرده‌اند که بستن تنگه هرمز را با وجود اذعان بسیاری از کارشناسان و رسانه‌های غربی به نقش بازدارنده و دست برتر ایران در این جنگ، اقدامی پرهزینه و بی‌فایده جلوه می‌دهند؛ در حالی که تنها در یکی از آثار مستقیم این اقدام، تحریم نفت ایران عملا کاهش یافت و نفت با قیمت‌هایی تا دو برابر قبل از جنگ به فروش رسید.

از سوی دیگر، شاهد تزییق بی‌وقفه آمارها و روایت‌هایی هستیم که اغلب منبع روشن و قابل راستی‌آزمایی ندارند؛ آمارهایی هراس‌آور از حجم خسارات، زمان مورد نیاز برای بازسازی و هزینه‌های سنگین آن که بیشتر از آن‌که به شفاف‌سازی کمک کند، به ایجاد ترس و ناامنی ذهنی در افکار عمومی منجر می‌شود. در کنار این، مهم‌تر از همه، نوعی سکوت معنادار در برابر اشکالات جدی سیاستی و مدیریتی در عرصه اقتصاد به چشم می‌خورد؛ اشکالاتی که ریشه آن‌ها به ماه‌ها پیش از آغاز درگیری‌های اخیر بازمی‌گردد، اما در روایت غالب، زیر سایه جنگ گم می‌شود.

قیمت‌ها چرا افزایش یافت؟

به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، این سکوت زمانی سؤال‌برانگیزتر می‌شود که بدانیم بخش قابل توجهی از تورم در هفته‌های اخیر، نه ناشی از کمبود کالا در اثر جنگ، بلکه نتیجه مستقیم سیاست آزادسازی قیمت‌هاست؛ سیاستی که به‌طور مشخص از آذر ۱۴۰۳ در دستور کار قرار گرفت. در همان مقطع، بسیاری از کارشناسان نسبت به مخاطرات ادامه این مسیر هشدار داده بودند، اما برخی مدیران اقتصادی، با تکیه بر توجیهاتی همچون لزوم تعدیل بازار و کاهش مداخلات، عملاً بازار را به حال خود رها کردند. اکنون همان جریان، با بهره‌گیری حساب‌شده از فضای روانی ناشی از جنگ، تلاش می‌کند پیامدهای تصمیمات پریرسیکی را که در فاصله دو دوره درگیری نظامی اتخاذ شده، به‌طور کامل به پای جنگ اخیر بنویسد و از زیر بار مسئولیت تصمیمات خود شانه خالی کند.

سید حسین رضوی پور کارشناس و پژوهشگر مسائل اقتصادی در گفتگو با خبرنگار مهر، به تشریح عوامل مؤثر بر تورم و وضعیت فعلی قیمت‌ها پرداخت و اظهار داشت: در حال حاضر، سه عامل اصلی بر موضوع تورم تأثیرگذار هستند.

وی در ادامه افزود: اولین عامل، رشد نقدینگی است. متأسفانه در ماه‌های اخیر، برای تأمین هزینه‌های دولت، شاهد افزایش پایه پولی بودیم که اثر چشمگیری بر رشد نقدینگی گذاشته و روند تلاش دولت برای مهار و کنترل نقدینگی، متأسفانه در چند ماه اخیر تحت تأثیر کسری بودجه قرار گرفته است.»

رضوی پور دلیل بخشی از این مسئله را تشدید تحریم‌ها در ماه‌های

همه علت تورم در ایران جنگ نیست



پایانی سال گذشته دانست و گفت: عدم بازگشت بخشی از درآمدهای نفتی کشور، به این روند دامن زد.

وی به عامل دوم اشاره کرد و گفت: از طرف دیگر، شاهد بودیم که بحث کالابریگ و حذف ارز ترجیحی در دستور کار دولت قرار گرفت که از دو جهت به تورم دامن زد. از یک طرف، افزایش نرخ ارز، هزینه تولید را بالا برد و از طرف دیگر، شاهد رشد تقاضا در مورد کالاهایی که مشمول کالابریگ قرار گرفتند، بودیم. به عنوان مثال، تقاضا برای مصرف گوشت قرمز، تخم مرغ، گوشت سفید و روغن به واسطه اینکه مشمول کالابریگ شدند، در سطح کشور افزایش پیدا کرد. با توجه به اینکه به تناسب افزایش تقاضا، کالای جدیدی به بازار عرضه نشد، قیمت این کالاها رشد چشمگیری داشت و این مسئله به تورم دامن زد. اجرای طرح کالابریگ در کنار آن حذف یارانه ارزی و ارز ترجیحی، اثر تورمی قابل توجهی داشت.

این کارشناس اقتصادی، عامل سوم را وقوع جنگ عنوان کرد و توضیح داد: وقوع جنگ البته از برخی جهات تورم را کاهش داد. به عنوان مثال در حوزه ارزی، به دلیل اینکه مردم به ناچار برای تأمین برخی از هزینه‌ها مجبور به فروش طلا و رمز ارز و ارزهای ذخیره شده خود شدند، کاهش قیمت ارز پیش آمد. در مقابل، کالاهای مصرفی مردم افزایش قیمت داشتند به دلیل اینکه زنجیره تأمین آنها دچار مشکل شده بود. برای مثال، لوازم یدکی خودرو به دلیل اینکه محل عمده تجارت آنها بیشتر در کشور امارات بوده و به دلیل تنش‌های میان ایران و کشورهای حاشیه خلیج فارس، این مسیر تجاری مختل شد؛ این اختلال منجر به نوسان در عرضه این کالاها و افزایش قیمت شده است.



نوسان قیمت دلار در مرزها

■ هژمونی انتشار خبر دریافت نخستین عوارض تنگه هرمز با گزارش‌هایی از عرضه ارز ارزان‌تر در شهرهای مرزی، توجه کارشناسان و افکار عمومی را به خود جلب کرده است؛ دو رویدادی که برخی آن‌ها را به یکدیگر مرتبط می‌دانند و متقدند ممکن است اجرای سازوکار جدید اخذ عوارض به‌صورت ریالی، تحولات تازه‌ای در بازار پول و ارز ایجاد کرده باشد.

حجت‌الله فرزانی، کارشناس پولی و بانکی، در گفت‌وگو با مهر توضیح می‌دهد که جمع‌آوری اسکناس‌های درشت در بازار، نیاز شرکت‌های خارجی به ریال برای پرداخت عوارض و حتی تأثیر این روند بر نرخ ارز در مرزها، همگی حلقه‌های یک زنجیره واحد هستند .

او همچنین نسبت به پیامدهای جانبی این تحولات ازجمله احتمال تقویت اقتصاد زیرزمینی، احتمال ارتباط آن با چرخه قاچاق سوخت، و نیز اثرات بلندمدت این سیاست بر تقویت ریال و تعامل با تحریم‌ها هشدارها و نکاتی را مطرح می‌کند.

در ادامه، مشروح این گفت‌وگو و توضیحات تفصیلی فرزانی درباره سازوکار اخذ عوارض، دلیل جمع‌آوری اسکناس درشت، ارتباط احتمالی با قاچاق سوخت، بازه زمانی اثرگذاری این سیاست بر ریال و نسبت آن با تحریم‌ها را می‌خوانید.

ارتباط اخذ عوارض تنگه هرمز و افت قیمت ارز در مناطق مرزی

در روزهای گذشته هژمنا دو خبر منتشر شد: نخست خبر مربوط به دریافت اولین عوارض تنگه هرمز و دیگری گزارش‌هایی از فروش ارز با نرخ پایین‌تر در شهرهای مرزی. پرسش این است که آیا میان این دو موضوع رابطه‌ای وجود دارد؟ و اگر مجلس مصوب کرده این عوارض به‌صورت ریالی دریافت شود، این سیاست تا چه حد قابلیت اجرا دارد و چه اثری می‌تواند بر قدرت ریال بگذارد؟

حجت‌الله فرزانی، کارشناس پولی و بانکی، در پاسخ به این پرسش گفت: آنچه بر اساس گزارش‌های رسیده مشخص است، این است که در روزهای اخیر اسکناس ریالی لبه‌ویژه در قطعات درشت شامل یک‌میلیون تومانی و پانصد هزار تومانی‌ل‌در حال جمع‌آوری از بازار است. برخی منابع دلیل این موضوع را به طرح مجلس درباره اخذ عوارض تنگه هرمز مرتبط می‌دانند. طبق این طرح، عوارضی معادل دو میلیون دلار باید به‌صورت ریالی پرداخت شود؛ درحالی‌که شرکت‌های خارجی معمولاً حساب ریالی نزد بانک‌های ایرانی ندارند و ناگزیر باید این مبلغ را به‌صورت اسکناس ریالی تأمین کنند.

او ادامه داد: از همین رو به نظر می‌رسد نیاز به اسکناس فیزیکی باعث شده جریان جمع‌آوری ریال از بازار شکل بگیرد. طبق گزارش‌ها این روند به‌ویژه از سمت مشهد و هرات صورت می‌گیرد و این اسکناس‌ها از مسیر پاکستان در اختیار شرکت‌ها و کشتی‌ها قرار داده می‌شود تا بتوانند پرداخت‌های مربوط به عوارض را انجام دهند. به این ترتیب بخش قابل توجهی از اسکناس درشت موقتاً از چرخه گردش داخلی خارج می‌شود.

فرزانی توضیح داد: وقتی اسکناس‌های درشت کم می‌شود، ارزش آن‌ها در بازار افزایش پیدا می‌کند؛ زیرا حمل‌ونقل پول با اسکناس‌های درشت ساده‌تر است و تقاضا برای آن‌ها بالا می‌رود. همین عامل موجب شده نرخ خرید دلار در برخی مناطق به رقم‌هایی مثل ۱۰۵، ۱۱۰ و حتی ۱۲۰ هزار تومان برسد. این کارشناس پولی و بانکی یک نگرانی دیگر را نیز مطرح کرد و گفت: وقتی گفته می‌شود اسکناس درشت در حال جمع‌آوری است، باید دغدغه‌های مرتبط با مبارزه با پول‌شویی را هم در نظر گرفت. از منظر بانک مرکزی احتمال دارد ریال جمع‌آوری‌شده در بخش‌هایی از اقتصاد زیرزمینی به کار گرفته شود و برای معاملات نقدی غیرشفاف مورد استفاده قرار گیرد. بنابراین کاملاً طبیعی است که سیاست‌گذار پولی نسبت به این احتمال حساس باشد که میباید این روند، بانک‌ها و سازوکارهای رسمی را با چالش روبه‌رو کند یا زمینه پول‌شویی را تقویت نماید.

فرزانی افزود: در کنار آثار مثبتی که تعیین عوارض برای تنگه هرمز و گردش بالای اسکناس می‌تواند در تقویت ریال داشته باشد، نباید از این نکته غافل شد که افزایش سرعت گردش پول و بزرگ‌تر شدن حجم معاملات نقدی به‌ویژه وقتی پای اسکناس‌های یک‌میلیونی در میان باشد می‌تواند ریسک‌های جدی در حوزه نظارت و مبارزه با پول‌شویی ایجاد کند.

ارتباط احتمالی مساله دلار ارزان با قاچاق سوخت

در ادامه این گفت‌وگو از حجت‌الله فرزانی پرسیده شد که آیا جمع‌آوری اسکناس‌های درشت و تحولات اخیر در بازار ریال می‌تواند با پدیده قاچاق سوخت نیز مرتبط باشد؟

این کارشناس پولی و بانکی در پاسخ گفت: این موضوع در همان چارچوب نگرانی درباره اقتصاد سیاه و زیرزمینی قابل بررسی است، وقتی می‌گوییم باید نسبت به گسترش اقتصاد زیرزمینی حساس باشیم، یکی از مصادیق آن می‌تواند قاچاق سوخت باشد. در چنین فعالیت‌هایی معمولاً کالا یا سوخت به‌صورت قاچاق از کشور خارج می‌شود و در مقابل، ارز یا دلار دریافت می‌شود.

او ادامه داد: برای اینکه این ارز در داخل کشور قابل استفاده باشد، در نهایت باید به ریال تبدیل شود. در چنین شرایطی اگر حجم قابل توجهی اسکناس درشت در بازار جمع‌آوری شده باشد، این اسکناس‌ها می‌توانند در این نوع معاملات مورد استفاده قرار بگیرند و در چرخه مبادلات غیررسمی نقش ایفا کنند.

رابطه هالیود و پنتاگون



کارگردان طوفان شن گفت: همانطور که اگر درباره حادثه طیس فیلم نمی‌ساختیم، شاید این بخش از تاریخ به مرور کهنرنگ می‌شد یا حتی به فراموشی سپرده می‌شد، به ساخت این فیلم در سال ۱۳۳۴ تلاشی بوده برای ثبت یک روایت بومی از یک رخداد تاریخی که هیچ وقت آمریکایی‌ها درباره آن فیلم نداشتند. امروز بیش از هر زمان دیگری نیاز به تثبیت روایت داخلی وجود دارد. اگر این روایت به‌درستی از طریق هنر و رسانه تقویت نشود، دیگران تلاش خواهند کرد تصویر خود را جایگزین واقعیت کنند و افکار عمومی را تحت تأثیر قرار دهند.

ما باید بدانیم که در جنگ روایت‌ها هستیم و باید درباره حادثه شکست آمریکایی‌ها در جنوب اصفهان روایت خودمان که در آن امداد الهی تجلی دارد را نشان بدهیم همانطور که درباره طیس نیز این روایت در فیلم قرار داشت
پنتاگون و هالیوودی رابط‌های دوسویه دارند
او درباره این موضوع که «واکنش آمریکایی‌ها نسبت به این حادثه چه خواهد بود یا وجود آن‌که ترجیح می‌دهند از عملیات‌های موفقیت‌آمیز فیلم می‌سازند» گفت: رابط‌های دوطرفه و تعریف‌شده میان ساختارهای قدرت نظامی در آمریکا، به‌ویژه پنتاگون، و صنعت سینمای هالیوود وجود دارد. او معتقد است این دو حوزه از یکدیگر جدا نیستند؛ بلکه نوعی دبستان اطلاعاتی و روایی میان آن‌ها برقرار است. به گفته او، گاهی پنتاگون سوزه در اختیار سینما قرار می‌دهد و گاهی سینما با پرداخت هنری، به تقویت یا بازسازی تصویر مطلوب از آن رویدادها کمک می‌کند.

سینمای ایران ، سینمای جهان ، فیلم ، هالیوود ، جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران ، آمریکا ،

نمایی از تاب‌گان ۲: فیلمی درباره حمله نیروی هوایی آمریکا به تأسیسات هسته‌ای کشوری نامعلوم!

شمقذری در ادامه توضیح داد: این مدل همکاری باعث شده هالیوود به‌صورت هدفمند روی برخی عملیات‌ها یا رخدادها تمرکز کند و از آن‌ها روایت قهرمان‌محور بسازد.

او نمونه‌هایی مانند فیلم «ارگو» را مثال زد و گفت در این آثار، بخشی از واقعیت بزرگ‌تر مانند اسیر شدن اعضای لانه جاسوسی آمریکا و تسخیر آن حذف یا تقلیل داده می‌شود تا یک روایت قابل‌پذیرش و جذاب برای مخاطب جهانی ساخته شود که البته جنبه بسیار کوچک آن بود یعنی قرار ۶ نفر از اعضای کنسول.

حمیدصنعی منش: ۵ اردیبهشت، سالروز حادثه طوفان شن بود. روزی که آمریکایی‌ها برای نجات گروگان‌های خود وارد ایران شدند اما در صحرای طیس شکست سنگینی خوردند. در پی بازتاب گسترده شکست مفتضحانه ارتش آمریکا در جنوب اصفهان موسوم به «طیس ۲»، جواد شمقدری، کارگردان فیلم سینمایی «طوفان شن»، در گفت‌وگویی به تحلیل ابعاد این رخداد و شباهت‌های آن با واقعه طیس سال ۱۳۵۹ پرداخت. او با اشاره به تصاویر منتشرشده از حادثه اخیر، تأکید کرد که فضای شکل‌گرفته در افکار عمومی، یادآور همان حادثه تاریخی است که به شکست عملیات نظامی آمریکا در صحرای طیس انجامید.
سینمای ایران ، سینمای جهان ، فیلم ، هالیوود ، جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران ، آمریکا ،

نمایی از فیلم طوفان شن

با او همچنین درباره فیلم‌های پنتاگونی که هالیوود درباره جنگ‌های آمریکایی می‌سازد، صحبت کردیم. شمقذری معتقد است «فیلم‌های هالیوودی که آمریکایی‌ها درباره عملیات نظامی می‌سازند، تلاش برای خلق یک پیروزی نمایشی، بخشی از راهبرد خروج از یک وضعیت شکست‌خورده است.»

آمریکا تلاش می‌کند حتی از دل شکست روایت پیروزی در سینما بسازد
او در پاسخ به این سؤال که «به عنوان تنها کسی که درباره حادثه طوفان شن فیلم ساختید، واکنش و تحلیل شما به حادثه شکست مفتضحانه آمریکایی‌ها در جنوب اصفهان که به «طیس ۲» معروف شد چه بود؟ آیا روایت و قصه‌ای هم درباره این حادثه به ذهن‌تان رسید؟» جواب داد:

وقتی حادثه و تصاویر آن پخش شد، به‌طور طبیعی اولین حسی که در ذهن من شکل گرفت، تداعی همان واقعه طیس سال ۱۳۵۹ بود. صحنه‌ها به‌گونه‌ای بود که انگار یک بازخوانی تصویری از همان حادثه در حال رخ دادن است. به همین دلیل هم خیلی زود در فضای رسانه‌ای، برخی کانال‌ها و خبرها از تعبیر «طیس ۲» استفاده کردند و این نام‌گذاری به‌نوعی در افکار عمومی جا افتاد که به نظرم کاملاً درست بود.

وی ادامه داد: به نظرم نکته‌ای که باید در اینجا بیان کرد این است که، ما باید رفتار طرف مقابل را در یک چارچوب کلان‌تر نگاه کرد؛ نگاهی که، ریشه در نوعی رفتار استکباری دارد. به طور کلی آمریکا و استکبار جهانی در چنین الگوهای، تصور می‌کند می‌تواند بدون محدودیت دست به اقدام نظامی یا امنیتی بزند و در نهایت نیز آن را به‌عنوان یک دستاورد از طریق رسانه و خصوصاً سینما بازنمایی کند. اما شکست‌هایی که آمریکا در گذشته تجربه کرده خصوصاً همین حادثه اخیر مانع تکرار چنین تصوراتی نشده است.

اگر درباره حادثه طیس فیلم نمی‌ساختیم، به طور کلی آن واقعه فراموش می‌شد

این کارگردان با اشاره به تلاش‌های آمریکا برای خلق پیروزی از طریق رسانه برای تجاوز و شکست خود گفت: در ماجرای اخیر نیز می‌توان نشانه‌هایی از تلاش برای ساخت یک «روایت پیروزی» را از طریق رسانه، اخبار و فضای مجازی خصوصاً توسط خود رییس جمهور آمریکا مشاهده کرد؛ روایتی که بیشتر جنبه رسانه‌ای دارد تا واقعی. حتی برخی جزئیات منتشرشده، مانند باقی‌ماندن پرچم یا بخشی از تجهیزات، در ذهن این فرض را تقویت می‌کند که هدف، ایجاد یک تصویر رسانه‌ای از موفقیت بوده است، نه صرفاً یک عملیات نظامی. اما خب شکست سنگینی خورد و ۲۴ ساعت بعد هم اعلام آتش بس کرد. ما باید بدانیم که در جنگ روایت‌ها هستیم و باید درباره حادثه شکست آمریکایی‌ها در جنوب اصفهان روایت خودمان که در آن امداد الهی تجلی دارد را نشان بدهیم همانطور که درباره طیس نیز این روایت در فیلم قرار داشت.

سینمای ایران ، سینمای جهان ، فیلم ، هالیوود ، جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران ، آمریکا ،

بقایای تجهیزات منهدم شده آمریکایی‌ها در جنوب اصفهان



فیلم ماکان نصیری ساخته می‌شود

سیامک مردانه بازیگر و کارگردان سینما درباره نگارش یک فیلمنامه درباره ماکان نصیری شهید مفقودالآثر فاجعه مدرسه میناب توضیح داد: تمرکز این فیلمنامه بر شخصیت ماکان نصیری معطوف است زیرا پیکر این کودک هفت‌ساله هرگز یافت نشد. همه ما در زندگی سوگ را تجربه کرده‌ایم و می‌دانیم در مواردی که پیکر فردی پیدا نمی‌شود، خانواده وی تا مدت‌ها به آرامش نمی‌رسند و ناچار هستند بر مزار خالی از پیکر بنشینند.

وی درباره جزئیات این فیلمنامه گفت: روایت فیلمنامه به صورت خطی طراحی شده و قصد من بر این است که داستان را از ۲ شب پیش از وقوع حادثه مدرسه میناب آغاز کنم و داستان تا به امروز که یک قبر خالی به عنوان یادبود ماکان نصیری در مسجد قرار داده شده است، ادامه پیدا کند.

این کارگردان درباره دیدار با خانواده شهید عنوان کرد: بسیار برای ملاقات با خانواده ماکان تلاش کردم و از طریق دایی او آنها را در خمینی‌شهر یافتیم. زمانی که متوجه شدند قصد دارم فیلمنامه‌ای درباره فرزندان بنویسم از این مساله استقبال کردند. با وجود اینکه بازگو کردن بسیاری از خاطرات و اتفاقات برایشان سخت بود ساعت‌ها به گفتگو پرداختیم و به درک جامعی از شخصیت ماکان، وضعیت خانواده و وقایع چند روز قبل از حادثه تا همین امروز دست یافتیم.

فیلم ماکان نصیری ساخته می‌شود؛ روایتی از ۲ روز قبل حادثه

وی درباره تجربه دیدار با خانواده ماکان نصیری گفت: واقعیت این است که خانواده ماکان هنوز به دلیل فاجعه‌ای که از سر گذرانده‌اند شرایط ویژه‌ای دارند اما تنها چیزی که می‌تواند قلب ما را کمی آرام کند این است که شکر خدا مردم آنها را در این شرایط تنها نگذاشته‌اند.

کارگردان سریال «محکوم» تأکید کرد: مادامی که حادثه‌ای در کانون توجه رسانه‌ها قرار دارد، پرداختن به آن بیشتر جنبه سطحی پیدا می‌کند اما زمانی که بخواهید درباره فاجعه‌ای مانند حمله به مدرسه میناب فیلم بسازید، این اثر می‌تواند به سندی برای جهانیان تبدیل شود و به آیندگان نشان دهد که آمریکا در این برهه زمانی چه جنایاتی در ایران انجام داد.

مردانه در پایان اظهار کرد: در حال حاضر روی طرح فیلمنامه کار می‌کنم و قصد ندارم داستان را فدای زمان‌بندی تولید کنم. فایده‌های صوتی خانواده را پیوسته مرور کرده و محتوای آنها را به رشته تحریر درمی‌آورم. همچنین کارگردانی این اثر نیز بر عهده خودم خواهد بود و قصد دارم برای حمایت این طرح را به یکی از ارگان‌ها ارائه کنم.

روایت هولناک سوختن پرستار در جنگ رمضان

■ به تناسب ایام جنگ رمضان تلویزیون کنداکتور خود را برای پخش سریال‌ها تغییر داد و در همین راستا سریال «بیگانگان» به کارگردانی راما قویدل از ابتدای نوروز پخش شد. این سریال که قصه ای عاشقانه در بستر اتفاقاتی در دل داعش و منطقه داشت هفته پیش به پایان رسید. با پایان سریال راما قویدل کارگردان این مجموعه درباره آن گفتگویی داشت که در ادامه می‌خوانید.

■ این اولین سریال در تلویزیون است که با جدیت داعش را به تصویر کشیده و قصه را به دل داعشی‌ها برده است چون پیش از این عملیات تروریستی داعش در چند سریال در خاک کشورمان تصویر شده بود. به نظر هم می‌رسد فیلمنامه بر اساس واقعیات درونی داعش باشد؛ خود شما هم تغییراتی در قصه و فیلمنامه داشتید؟
فیلمنامه علیرضا اسحاقی به‌قدری منسجم، جذاب و قدرتمند بود که واقعا نیازی به ورود من نبود؛ اگر گاهی چیزی به ذهن‌ام می‌رسید که می‌توانست به روند داستان کمکی بکند، مثل صحنه آغازین سریال و برخی صحنه‌های پیش از تیراز، با مشورت خود او به متن اضافه شد و او هم با روی گشاده و نگاهی حرفه‌ای از پیشنهادات استقبال کرد؛ یکی دو مورد هم بود که فی‌الواقع امکان تغییر در متن وجود نداشت و به طور مشترک به این نتیجه رسیدیم که طبقِ روالِ متنِ موجود پیش برویم.

داعش را به عنوان یک تفکر تکفیری و نگاه سوپررادیکال و کاملاً فاشیستی به انسان ببینید؛ این نوع از تفکر به صورت دوره‌ای در ادوار مختلف و به بهانه‌های مختلف از سیاهی‌های تاریخ سر بر می‌آورند و جهان را به آشوب می‌کشند؛ چه شد که تصمیم گرفتید این فیلمنامه را بسازید؟
شاید مخاطب امروز تصورش این‌ها باشد که دیگر درگیر مساله داعش نیست؟

شاید این‌طور به نظر برسد که امروز دیگر دنیا درگیر داعش نیست و داعش از بین رفته است؛ بنا به دلایلی با این موضوع تمام شدن داعش موافق نیستیم و مستنداتی هم وجود دارد که این نظر را تا حدی تأیید می‌کند؛ اما آن‌چه روشن است این است که داعش را به عنوان یک تفکر تکفیری و نگاه سوپررادیکال و کاملاً فاشیستی به انسان ببینید. این نوع از تفکر به صورت دوره‌ای در ادوار مختلف و به بهانه‌های مختلف از سیاهی‌های تاریخ سر بر می‌آورند و جهان را به آشوب می‌کشند و بسیار دیدهایم که داعش اولینش نبوده و قطعاً آخرینش هم نخواهد بود. هر بار قدرت‌های ناسالم جهانی، موضوعی را دست‌آویز به وجود آوردن جریانِی مثل داعش می‌کنند و از این آب



«برمودا» جنگی می‌شود

■ کامران نجف‌زاده با پایان فصل سوم «برمودا» درباره این برنامه گفت‌ومحور اظهار کرد: قسمت‌های پیشین «برمودا» در تلویزیون، یوتیوب و آپارات بازدید بسیار خوبی داشته و مخاطبان زیادی از آن لذت بردند. ما در همه فصل‌ها سعی کرده‌ایم گفتگوهای نسبتاً متفاوت داشته باشیم.

وی اضافه کرد: در این مدت گفتگوهای زیادی با افراد و چهره های ناشناخته و معروف داشتیم، با افرادی که برخی از آنان چندین دهه است در تلویزیون ظاهر نشده‌اند، گپ زدیم و به نظرم این قسمت‌ها همچنان پس از این هم می‌تواند دیده شود.

باید چند گام از آن یاد گرفت و به ساختنیم جلوتر برویم

نجف‌زاده درباره برنامه سازی برای مخاطب جامعه امروز بیان کرد: کار سخت و بسیار متفاوت شده است. اگر واقعا بخواهید نبض جامعه در دست شما باشد، باید چند گام از آن خطاقرمزهای فرضی که ساخته‌ایم جلوتر برویم و از آن عبور کنیم. باید بدانید همان کلیشه‌های کلاسیک و الگوی محترمانه دهه شصت و هفتاد پیش برویم، به وضوح مخاطب به راحتی جای دیگری را انتخاب می‌کند. دوران انحصار نیز گذشته است که فقط بگویید من شما شبکه یک و دو را ببینم. اکنون تلویزیون به گونه‌ای است که اگر مخاطب بخواهد، موفقه های فراوانی وجود دارد که باید در نظر بگیریم.

نجف زاده اضافه کرد: ما در «برمودا» سعی می‌کنیم آدم‌های

تبییکال و مختلف را دعوت کنیم؛ مثلاً ورزشکاری از نسل قدیم و ورزشکاری از نسل جدید، هنرمندانی که مردم با آنان خاطره دارند، هنرمندانی که تازه از راه رسیدند، چهره‌های اجتماعی، ورزشی و غیره. مثلاً آقای کریم باقری در سال های اخیر در تلویزیون نبود اما در این فصل در برنامه حضور یافت. یا ایرج که خواننده محبوبی بوده است و کمتر در برنامه های مناسبتی هم حضور داشت در این برنامه حضور پیدا کرد.

هر کسی به این برنامه می‌آید، می‌داند حرفش را می‌زند و حرفش بخش می‌شود

وی درباره اینکه نگاه هنرمندان برای دعوت به برنامه چیست؟ عنوان کرد: خدا را شکر اعتمادی به برنامه شکل گرفته که حتی در بحران‌ها، فراز و فرودهای اجتماعی، سیاسی، جنگ و حتی در زمان صلح و دیگر موارد، پیش نیامده که از مهمانی دعوت کنیم و نباید در بدترین شرایطی که شاید برای برخی برنامه‌های دیگر فکر کردن به آن سوزه، آن فرد یا آن کاراکتر امری دور از دسترس به نظر می‌رسید، خدا را «برمودا» و شبکه نیستیم این اعتبار و اعتماد را ایجاد کرده‌اند که هر کسی به این برنامه می‌آید، می‌داند حرفش را می‌زند، حرفش بخش می‌شود، در عین حال حرفش متفاوت خواهد بود و مخاطب نیز آن را دنبال می‌کند.

این مجری تلویزیون اظهار کرد: نکاتی را می‌گویند که شاید در جای دیگر به این راحتی نگفته‌اند. خیلی از چهره های حرفه ای چندین قسمت از برنامه را می‌بینند و به این جمع بندی می‌رسند که به برنامه بیایند. این بسیار مهم است که بسیاری از افرادی که شاید برای یک روزنامه‌نگار دور از دسترس باشند، با اعضای تیم ما در تماس هستند و اعلام می‌کنند که می‌خواهند در «برمودا» حاضر شوند و حرفه‌ایی برای گفتن دارند.

نجف زاده با اشاره به اینکه با توجه به حوادث اخیر ایران چقدر دلش برای دنیای خبر و واکنش های خبری تنگ شده است، گفت: گاهی پیش آمده است که دلم برای خبرنگاری تنگ شده است، به هر حال در خبرنگاری لب آنتن هستم و می‌توانید در لحظه حرفی بزنید و واکنش داشته باشید اما در غیر از خبر و برنامه زنده، لب آنتن نیستید. الان برنامه را ضبط می‌کنید، شاید دو یا سه هفته دیگر پخش شود و در این حین اتفاقات دیگری رخ دهد. با این حال در نهایت برنامه «برمودا» را خیلی دوست دارم.

ظرفیت بالای تلویزیون در همدلی مردم

وی درباره نقش تلویزیون در همدلی و دوری از شکاف بین مردم یادآور شد: این را من نباید پاسخ دهم ولی قطعاً تلویزیون می‌تواند نقش بسیار مهمی ایفا کند؛ تلویزیون واقعا ظرفیت بالایی دارد. بازخوردها و بازتاب‌های برنامه‌های تلویزیون در فضای مجازی نیز می‌تواند دوباره این تأثیر را بازتولید کند.

نجف زاده با اشاره به پیشینه کار خبری در اجرای گفتگوهای «برمودا» اظهار کرد: من تقریباً در هر قسمت، یک تیتُر در گفتگو، یک لید، یا یک عکس جالب می‌بینم و هنوز با نگاه روزنامه نگاری کار می‌کنم و قبل از گفتگو حتی به تیتُرهای آن فکر می‌کنم. زمانی که ما در تحریریه کار می‌کردیم حرف‌و سربی بود و من هنوز آن حال و هوا را به خاطر دارم. قبل از مصاحبه هم به تیتُر و فراز و فرود و مدل ژورنالیستی‌اش فکر می‌کنم.

وی در پایان با اشاره به جنگ رمضان و اینکه قصد دارند برنامه را در فصل جدید به این سمت ببرند، گفت: مهدی مینایی تهیه‌کننده «برمودا» و محمدرضا خوشرو مدیر شبکه نسیم تمام تلاششان را می‌کنند. اگر این گونه شود با توجه به فضای جنگ و نیاز مبرم این روزها طرخی نو داریم که هر شب «برمودا» داشته باشیم.

سازه های اسکیمویی جان پناه نیرو های امدادی

■ در شرایط جنگی، قطعاً حفظ جان انسان‌ها در اولویت هر اقدامی قرار دارد و در این راستا تأمین امنیت نیروهای امدادی و انتظامی با توجه به نقش تأثیرگذارشان در تداام حیات شهری و از آن مهم‌تر تسهیل روند امدادرسانی در صورت حمله، اهمیت دو چندانی پیدا می کند. موضوعی که در جنگ تحمیلی سوم و خیانت‌های دشمن صهیونی – آمریکایی در هدف قرار دادن نیروهای امنیتی و امدادی با هدف به آشوب کشیدن شهر و مختل کردن روند امدادرسانی به شکل ملموسی حل شده است. در چنین شرایطی تأمین مکان مناسب برای استقرار و ساماندهی نیروهای انتظامی، امدادی و پشتیبانی می تواند سهم بالایی در تغییر وضعیت جنگی و امدادرسانی به نفع کشور داشته باشد، مکان هایی که مهم‌ترین پیش‌نیازشان باید استفاده از مصالح جید برای ساخت مکان هایی مقاوم در برابر انفجار در کمترین زمان باشد. مرکز مطالعات در بیست و ششمین گزارش اقدام فوری نخبگانی خود با عنوان «پیشنهاد روش‌های ساخت سریع اقامتگاه برای نیروهای امدادی و انتظامی» نه تنها به اهمیت ایجاد مکان‌های امن برای نیروهای امدادی و امنیتی پرداخته، بلکه پیشنهادهاتی را نیز برای چگونگی تأمین این مکان ها ارائه داده است.

جنگ و ضرورت حرکت به سازه‌های مقاوم و کم هزینه مسئله غیرقابل کتمان آن است که وجود مراکز امن برای نیروهای امدادی و انتظامی، نقش محوری در مدیریت بحران های شهری، حفظ امنیت، کنترل اشتتاشات، امدادرسانی سریع به مردم و مقابله با توطئه های دشمن دارند.

در طرف دیگر ماجرا نیز با توجه به تهدیدات مداوم و احتمال آسیب پذیری زیرساخت های شهری، طراحی و احداث سریع سازه های ایمن، مقاوم و کارآمد در شرایط جنگی ضرورتی اجتناب ناپذیر است. سازه‌هایی که باید قابلیت ساخت و راه اندازی در کوتاه ترین زمان ممکن را داشته و با حداقل هزینه و تعداد نیروهای انسانی محدود به حداکثر بهره وری و ایمنی ساختاری برسند.

مؤلفه دیگر نیز آن است که طراحی چنین مکان هایی باید با در نظر گرفتن شرایط جغرافیایی، اقلیمی و الزامات عملیاتی نیروهای نظامی و انتظامی انجام شده تا بتوانند کارکردشان را در شرایط بحرانی حفظ کنند. از منظر مهندسی چنین مراکزی باید دارای انعطاف پذیری در طراحی، مقاومت در برابر حملات فیزیکی و انفجاری و امکان گسترش سریع شبکه های ارتباطی و لجستیکی باشند. اهمیت استانداردسازی سازه ها و تعریف الگوهای ساخت و قابل تکرار برای استفاده در مناطق مختلف کشور از جنبه برنامه‌ریزی ملی هم بسیار بالا است. سازه‌های اسکیمویی؛ راه حل ایجاد پنگاه های ایمن برای نیروهای امدادی

قطعا برای ساخت چنین سازه هایی فارغ از نوع کاربرد آن، باید به دو مؤلفه کلیدی توجه شود. اولین آن احداث سریع پوسته هایی با ضخامت پایین و باربری و پایداری بالا از جنس کامپوزیت های سیمانی الیافی به روش باینی است. در این روش از بالن به عنوان قالب بتن برای ساخت سازه‌های اسکیمویی استفاده می شود. روشی که بعد از باد کردن بالن، شبکه فولادی تقویت کننده روی آن قرار داده می شود و بعد از آن آینه ای از بتن به ضخامت چند سانتی متر به وسیله بتن پاش



بر روی آن اجرا می شود.

مزایای سازه های اسکیمویی چیست؟

کاهش زمان ساخت، کاهش هزینه و نیاز به نیروی انسانی، همچنین سازگاری بالای این روش با شرایط زمین و اقلیم را باید جزو مزایای آن حساب کرد. نکته دیگر آنکه به دلیل یکپارچگی سازه و نبود اتصالات در این نوع ساختار، پرت حرارتی به حداقل می رسد. در این روش استفاده از کامپوزیت های سیمانی الیافی به جای بتن، علاوه بر بهبود خواص کششی و فشاری می تواند به کاهش ضخامت پوسته اجرا شده منتهی شده و در نتیجه وزن سازه و حجم شبکه آرماتور فولادی را هم کاهش دهد. این دسته از سازه ها بین ۷ تا ۱۰ روزه برپا می شوند.

غشاهای پیش تنیده؛ راهی برای رسیدن به اقامتگاه‌های مقاوم

استفاده از غشاهای پیش تنیده با تنش نهفته برای ساخت سکونتگاه های سریع و قابل حمل هم از دیگر اقداماتی است که می تواند منجر به ساخت سازه های مستحکم در زمان اندک شود. این را هم باید مدنظر قرار داد که منظور از غشا، ورق ها نازکی از ماده هستند که برای مقاصد عملکردی به کار می روند و می توانند تحمل تنش های کششی را بالا ببرد.

ضخامت آنها نیز در حد چند صدم میلی متر است. از آنجایی که چتر و یا چادرهای غشایی را می توان به عنوان بخشی از این سازه های غشایی نام برد، عملا می توان با استفاده از بالن های استوانه ای بلند، اقدام به ساخت اقامتگاه های ارزان و سریع کرد. بالن های استوانه ای بلند که از هوا پر شده و رفتار خمشی و فشاری نیز از خود نشان می دهند. استوانه با شده فشاری را تا اندازه ای مانند یک ستون تحمل می کنند تا آنجا که فشار وارده بار برابر با کشش طولی ناشی از فشار داخلی می شود.

شناسایی ۱۸۶ هزار کودک مشکوک به اضطراب



که این عدد تنها حدود ۳ درصد کل مراکز را شامل می شود. همین آمار به‌روشنی نشان می‌دهد ظرفیت تخصصی موجود پاسخگوی حجم نیاز خانواده‌ها نیست هرچند مراکز مشاوره عمومی نیز تا حدی به ارائه خدمات به کودکان می‌پردازند.

معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با تشریح علت انتخاب گروه سنی ۵ تا ۸ سال برای مداخلات اضطرابی گفت: در این سنین به دلایل عصب‌رشدی، مدارهای آمیگدال و قشر پیش‌پشانی مغز در حال شکل‌گیری هستند، اعطاف‌پذیری عصبی بالاست و الگوهای مقابله‌ای کودک هنوز تثبیت نشده‌اند بنابراین این دوره زمان طلایی برای مداخله محسوب می‌شود.

وی هشدار داد اگر اضطراب مزمن در این سنین مورد درمان قرار نگیرد خطر بروز افسردگی، اختلالات شخصیت و حتی سوءمصرف مواد در

سال‌های بعد افزایش می‌یابد.

اضطراب درمان‌نشده در کودکی همچنین می‌تواند به افت تحصیلی، ضعف مهارت‌های اجتماعی، کاهش عزت‌نفس و شکل‌گیری اختلالات اضطرابی مزمن در بزرگسالی منجر شود.

مزیت سازه های باینی و غشایی فناوری های اجرای پوسته های کامپوزیت های سیمانی الیافی به روش باینی و غشاهای پیش تنیده قابلیت اجرای سازه ها را در کوتاه ترین زمان ممکن فراهم می کند و این مسئله در شرایط جنگی و بحران، مزیتی حیاتی محسوب می شود. علاوه بر آن استفاده از مصالح با وزن کم و مقاومت بالا باعث کاهش نیاز به ماشین آلات سنگین، نیروی انسانی زیاد و تجهیزات پیچیده می شود. این موضوع باعث صرفه جویی قابل توجه در منابع مالی و لجستیکی کشور خواهد بود. همچنین کامپوزیت های سیمانی الیافی از مقاومت مکانیکی بالا و پایداری حرارتی مناسب برخوردارند که در مقابل ضربه، انفجار، آتش سوزی و تغییرات محیطی عملکرد مطلوبی دارند و موجب حفاظت از نیروهای مستقر در برابر تهدیدات مستقیم دشمن می شود.

در حقیقت فراهم شدن زیرساخت های سریع و ایمن، زمان استقرار نیروها را کاهش داده و باعث ارتقای سطح پاسخگویی، سرعت عملیات و بهره‌وری در مدیریت بحران می‌شود. همچنین حفظ امنیت و نظم شهری در شرایط جنگی نیز در این طریق فراهم شده و باعث افزایش حس آرامش و اعتماد عمومی میان شهروندان می شود.

ایجاد مرکز مشترک بین سازمان عمرانی شهرداری و مرکز مطالعات نهادهای امنیتی

البته برای رسیدن به چنین سازه هایی نیازمند همراهی برخی دستگاه های متولی هستیم. یعنی با توجه به ماهیت راهکار پیشنهادی و نقش آن در استقرار و ساماندهی نیروهای انتظامی و امدادی، پرداختن به این موضوع مستلزم رویکردی هماهنگ و بین بخشی است. در این راستا تشکیل کارگروهی مشترک با مشارکت سازمان فنی و عمرانی شهرداری تهران، مرکز مطالعات و نهادهای امنیتی و نظامی ضروری است.



۱۹۵۵تجمع و ۱۳۵۰محفل قرآنی در جنگ

■ نشست خبری قرارگاه جنگ رمضان ظهر امروز با هدف ارائه عملکردهای بنیاد شهید و امور ایثارگران در جنگ تحمیلی سوم برگزار شد.

یعقوب سلیمانی، معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران، با اشاره به اهمیت نقش رسانه‌ها در شرایط کنونی اظهار کرد: امروز در کنار حضور رزمندگان در میدان و مشارکت مردم در صحنه، نقش رسانه‌ها در انعکاس این حماسه‌ها بسیار کلیدی و تعیین‌کننده است.

وی با استناد به بیانات بنیانگذار جمهوری اسلامی درباره ماهیت جنگ افزود: دفاعی ارزشمند و عزتمندانه است که در چارچوب دفاع از کبان اسلامی، اعتقادی و انقلابی کشور صورت گیرد و همین رویکرد، مبنای فعالیت‌های فرهنگی بنیاد شهید قرار گرفته است. سلیمانی با تشریح اقدامات فرهنگی انجام‌شده در این مدت گفت: از ابتدای «جنگ رمضان»، با تدوین و ابلاغ شیوename‌های اجرایی به استان‌ها و با مشارکت دستگاه‌های مختلف و تشکل‌های مردمی، مجموعه‌ای از برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی در سطح کشور اجرا شد.

پویش «دیدار با خانواده شهدا»

وی به اجرای پویش «دیدار با خانواده شهدا» اشاره کرد و افزود: در این قالب، هزاران دیدار با خانواده‌های شهدا انجام شد و تلاش شد توجه ویژه‌ای به این خانواده‌ها و همچنین جانبازان و آسیبدیدگان صورت گیرد.

معاون فرهنگی بنیاد شهید همچنین از اجرای طرح «پردیس سلام شهید» خبر داد و گفت: تاکنون ۵۷ پردیس در نقاط مختلف کشور برگزار یا در حال اجراست که شامل برنامه‌هایی چون روایتگری دفاع مقدس، سخنرانی، مسابقات فرهنگی و هنری، ثبت خاطرات خانواده شهدا و تولید آثار فرهنگی است.

وی با ارائه آماری از فعالیت‌ها ادامه داد: در این مدت ۱۹۲۰ تجمع شهری برگزار شده که از این تعداد ۱۷۴۲ تجمع عمومی و ۷۱۴ تجمع مرتبط با جامعه ایثارگری بوده است؛ همچنین ۳۸ ایستگاه صلواتی برپا شده است.

سلیمانی افزود: در حوزه تبلیغات و فعالیت‌های فرهنگی نیز بیش از ۴۷ هزار برنامه نمایشگاهی و هنری، ۶۷۳۳ مورد تبلیغات محیطی و بیش از ۴۶۳ هزار پوستر در سراسر کشور تولید و توزیع شده است. برگزاری ۱۲۵۰ محفل قرآنی در ماه مبارک رمضان

وی با اشاره به برنامه‌های مذهبی گفت: برگزاری ۱۳۵۰ محفل قرآنی در ماه مبارک رمضان، از دیگر اقدامات مهم این دوره بوده است؛ همچنین بیش از ۷۷۵ هزار پرچم در مراسم‌ها و تجمعات مورد استفاده قرار گرفته است.

معاون فرهنگی بنیاد شهید ادامه داد: در حوزه روایتگری نیز ۱۷۷۵ راوی در سراسر کشور به تبیین وقایع و ارزش‌های دفاع مقدس پرداخته‌اند و ۲۸۹ مراسم «سال نو با شهدا» برگزار شده است. وی از اجرای طرح کاشت نهال به یاد شهدای این جنگ خبر داد و گفت: در لیبک به تأکیدات مقام معظم رهبری، ۲۸ هزار و ۸۵۹ اصله نهال در سراسر کشور به یاد شهدای «جنگ رمضان» کاشته شده است.

سلیمانی همچنین خاطرنشان کرد: حجم گسترده تولیدات فرهنگی و هنری در این دوره نشان‌دهنده تلاش برای ترویج فرهنگ ایثار، جهاد و شهادت و استفاده از همه ظرفیای مردمی در این مسیر است.

ثبت و تولید گسترده آثار فرهنگی و رسانه‌ای

سلیمانی با اشاره به حجم بالای فعالیت‌ها گفت: ۵۹۴ اثر برای پخش به مدت ۹۵۹۷ دقیقه در رسانه ملی ثبت و ضبط شده است. همچنین در بخش رادیو، ۲۲۷ برنامه به مدت ۱۱۲۶ دقیقه از شبکه‌های سراسری پخش شده است.

وی افزود: در فضای مجازی نیز تولید محتوا در ۷۵۶ کانال و گروه مردمی منتشر شده که بیش از ۸ میلیون بازدید داشته است.

مستندسازی و تولیدات هنری

به گفته معاون بنیاد شهید، دو گروه مستندسازی برای تولید آثار مرتبط با شهدای جنگ فعالیت داشته‌اند و مستندهایی همچون «روایت اقتدار» و «خلاحافظی» تولید شده است. همچنین مجموعه ویدیویی ۴۰ قسمتی با عنوان «لایلام جنگ» تهیه شده که بخش عمده آن از رسانه ملی پخش شده است.

در ادامه این فعالیت‌ها، ۲۴ نماهنگ، ۴۹ موشن‌گرافیک، ۱۶۶ اثر موسیقی، ۲۵ اجرای زنده، ۱۵ نمایش خیابانی و ۶۳ تئاتر در میدیان و محلات اجرا شده است. مشارکت مردمی در تولید آثار سلیمانی به برگزاری پویش‌های هنری اشاره کرد و گفت: در این بخش ۵۱۲۳ اثر هنری شامل عکس، نقاشی، خطاطی و کاربکتور و همچنین ۱۷۹۳ نقاشی دیجیتال ثبت شده است.

وی همچنین از تولید ۱۰۷ قطعه شعر، ۱۹۱ اثر مکتوب، ۹۴ رجزخوانی و ۴ داستان بلند خبر داد.

حفظ اسناد شهدا در حادثه تخریب ساختمان

معاون بنیاد شهید با اشاره به حمله به یکی از ساختمان‌های بنیاد شهید گفت: این ساختمان که محل نگهداری حدود ۱۰ میلیون سند مربوط به شهدا بود تخریب شد، اما هیچ‌یک از اسناد آسیب ندید و سالم باقی ماند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول | محمد جواد اهوویی
زیر نظر شورای سردبیری

عکس | امیررضا شفاویی | گرافیکست و صفحه آر | مهدی حاجی شریفی
روابط عمومی | جهانگیر توسلی | ناظر هنری | محمد رضا مهدیانی
تلفن | ۰۲۱۸۶۰۵۲۵۸ - ۰۲۱۸۶۰۵۲۵۸ | آگهی ها | ۰۹۹۳۱۲۶۶۶۴
نشانی | بلوار کشاورز - خیابان عبدالله زاده - کوچه زیبا - پلاک ۴۴ - واحد ۵
چاپ | صمیم - ۴۴۵۸۳۸۴

FAZAMAJAZI
@ASREGANOON
@ASREGANOON



سازمان بهزیستی کشور



شناسایی کودکان مضطرب

سازمان بهزیستی نسبت به افزایش اضطراب پنهان در کودکان هشدار داد. سیدحسن موسوی چلک اعلام کرد که فشارهای اقتصادی، تنش های خانوادگی، اخبار بحران و جنگ، کودکان را در معرض هوشیاری مزمن روانی و اضطراب قرار داده است.

۷

رابطه هالیوود و پنتاگون

حمیدصنعی منش: روز گذشته ۵ اردیبهشت، سالروز حادثه طوفان شن بود. روزی که آمریکایی ها برای نجات گروگان های خود وارد ایران شدند اما در صحرای طیس شکست سنگینی خوردند.

۶

ایران کشوری با فرهنگ غنی و کهن است

لئونارد و پادوانی، مدافع برزیلی پیشین استقلال، یکی از تلخ ترین اتفاقات تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران را در کارنامه خود دارد؛ بازیکنی که در اوج دوران حرفه ای، ناگهان با مصدومیتی شدید مواجه شد و مسیر زندگی اش برای همیشه تغییر کرد. پادوانی در تاریخ ۵ اسفند ۱۳۹۶ و در جریان دیدار تیم های استقلال و فولاد خوزستان، در دقیقه ۴۲ نیمه نخست، پس از برخوردی سنگین دچار آسیب جدی از ناحیه گردن و جابجایی مهره شد. شدت این مصدومیت به حدی بود که او پس از انجام چندین عمل جراحی سنگین و گذراندن ماهها درمان در ایران، ناچار شد به کشورش بازگردد؛ اتفاقی که در نهایت به از دست دادن توانایی راه رفتن او انجامید. پادوانی در رابطه با آخرین وضعیت خود اظهار داشت: من باید به زندگی ام ادامه بدهم. در حال حاضر به عنوان یک ورزشکار در رشته تیراندازی با کمان فعالیت می کنم و همزمان به عنوان ایجنت فوتبال نیز مشغول به کار هستم. ورزش می تواند زندگی انسان ها را متحول کند و این فرصت را فراهم می کند تا با افراد، کشورها و فرهنگ های مختلف آشنا شویم. وی در ادامه با اشاره به وضعیت ارتباطش با باشگاه استقلال خاطرنشان کرد: در حال حاضر هیچ ارتباطی با باشگاه ندارم و متأسفانه این باشگاه ترجیح داد کمکی به من نکند. همچنین دادگاه حکمیت ورزش (CAS) نیز نخواست وارد بررسی موضوع مصدومیت من شود. واقعاً برایم قابل باور نیست که چنین پرونده مهمی در فوتبال، به شکل درست و شایسته مورد رسیدگی قرار نگیرد.



تیم ملی کبدی فینا لیست شد

● ملی پوشان کشورمان در این مسابقه که دیدار نیمه نهایی مسابقات بود از همان دقایق ابتدایی با اجرای یک بازی حساب شده و دقیق جریان بازی را در اختیار گرفتند و با برتری مقابل حریف، روند موفق خود در این رقابت ها را ادامه دادند و نیمه اول را با نتیجه ۲۵ بر ۱۳ به پایان رساندند. ● شاگردان فرهاد کمال غربی که صبح امروز و در دیداری معوقه برابر سوریه با نتیجه ۵۳ بر ۳۰ به برتری رسیده بودند، با نتیجه ۴۲ بر ۲۹ و کسب چهارمین پیروزی جایگاه خود را در جدول رقابت ها تثبیت کردند و موفق به کسب جواز حضور در دیدار فینال شدند. ● تیم ملی ایران در این دوره از رقابت ها با ترکیب محمد ملاک، مسلم راشکی، علی سورتچی، مبین نظری، امیرحسین علیزاده و ماهان فرجی به عنوان بازیکن و فرهاد کمال غربی و محسن والوربان به ترتیب در قامت سرمربی و سرپرست حضور دارد. ● ملی پوشان ایران با تداوم نتایج موفق خود، یکی از مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی در این دوره از بازی های آسیایی ساحلی به شمار می روند.

در خواست باشگاه ها از فدراسیون فوتبال

درخواست باشگاه ها از فدراسیون فوتبال؛ جذب بازیکنان خارجی را ممنوع کنید مهدی تاج در واکنش به این درخواست ها، به صراحت اعلام کرد که در دو فصل گذشته بارها به مدیران باشگاه ها و مسئولان سازمان لیگ توصیه کرده بود که به موضوع «سقف بودجه» توجه ویژه ای داشته باشند تا از بروز مشکلات مالی و فسادهای احتمالی جلوگیری شود. به گفته مالکان و سهامداران تعدادی از باشگاه ها، در حال حاضر و با توجه به بحران مالی ناشی از تحریم ها و محدودیت های اقتصادی، ضروری است که روندی اتخاذ شود که برای مدت کوتاهی، باشگاه ها از بستن قرارداد با بازیکنان خارجی خودداری کنند. این اقدام به نظر می رسد که بخشی از راهکارهایی باشد که برای جلوگیری از هدر رفت ارز خارجی و کاهش فشار مالی به باشگاه ها مورد نظر قرار گرفته است. رئیس فدراسیون فوتبال نیز به آنها اعلام کرده است که پیشنهاد های آنها را مورد بررسی و مطالعه خود و هیئت رئیسه و همچنین مسئولان سازمان لیگ به عنوان متولی فوتبال باشگاهی قرار خواهد داد. از قرار معلوم، تمام تلاش ها بر این خواهد بود که فصل آینده لیگ برتر با حداقل هزینه های ممکن برای باشگاه ها و با رعایت عدالت برگزار شود. به نظر می رسد که فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برتر در حال بررسی دقیق ترین روش ها برای کاهش هزینه ها و همزمان حفظ کیفیت لیگ هستند. این شرایط، به ویژه پس از وقوع جنگ تحمیلی رمضان و مشکلات ناشی از آن، نیازمند تغییرات اساسی و هماهنگی های بیشتر در بین مسئولان و باشگاه ها خواهد بود. تصمیمات اتخاذی در این خصوص ممکن است در آینده نه چندان دور تأثیرات عمده ای بر ساختار مالی و اجرایی فوتبال ایران داشته باشد. البته به شرط آن که ممنوع کردن حضور بازیکنان خارجی باعث بالا رفتن قیمت بازیکنان داخلی نشود. اتفاقی که برای دروازه بانان در سال های گذشته رخ داد و ممنوعیت جذب گلر خارجی سبب چند برابر شدن رقم قرارداد دروازه بان های داخلی شد.

رقابت های لیگ برتر فوتبال کشور در فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۴ در هفته بیست و سوم به دلیل حمله دشمن صهیونیستی - آمریکایی نیمه تمام ماند تا نحوه برگزاری ادامه رقابت های لیگ برتر پس از آتش بس طرفین در اواخر فروردین ماه تبدیل به مهم ترین چالش شود. امیرمهدی علوی، سخنگوی فدراسیون فوتبال در گفتگو با رسانه ها اعلام کرد که ۱۳ نامه رسمی از سوی باشگاه های مختلف، به ویژه باشگاه های صنعتی، به فدراسیون ارسال شده که در آن باشگاه ها اعلام کرده اند به دلیل مشکلات مالی شدید، قادر به ادامه حمایت از تیم هایشان در لیگ برتر نخواهند بود. این موضوع باعث شد تا فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ تصمیم به لغو موقت مسابقات گرفته و برگزاری ادامه لیگ را به پس از جام جهانی ۲۰۲۶ موکول کنند. این موضوع در گزارشی با عنوان «وزارت صمت ورود کرد؛ سپاهان و فولاد از ادامه لیگ برتر کنار کشیدند/ احتمال برگزاری لیگ کم شد» نیز در تاریخ ۲۶ فروردین روی خروجی خبرگزاری ها رفت و با گذشت زمان، رفته رفته بر تعداد حامیان مالی باشگاه هایی که امکان تیمداری در این برهه زمانی را ندارند افزوده شود. این باشگاه ها به دلیل مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم ها و کاهش درآمدهای حاصل از حضور در آسیا، قادر به تأمین هزینه های لازم برای حضور در لیگ نبودند. پس از این اتفاق خبرنگار مهر کسب اطلاع کرد برخی مدیران باشگاه ها و همچنین مدیران صنایع مرتبط با فوتبال ایران در گفتگو هایی جداگانه با مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، خواستار تغییراتی در قوانین مالی فوتبال ایران شدند. این تغییرات به ویژه بر روی سقف بودجه باشگاه ها متمرکز است. آن ها خواسته اند که برای کاهش فشار مالی بر باشگاه ها، فدراسیون فوتبال قوانین جدیدی را به تصویب برساند که باشگاه ها کمتر تحت فشار های اقتصادی قرار بگیرند.

